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1 Raportin sisaltokuvaus

Tama raportti on tilastokatsaus lukio- ja ammatillisen koulutuksen nykytilaan ja kehitykseen. Aluksi esitetéén
véestokehitys ja -tavoitteet, koulutukseen tuleva ikédluokka, koulutusrakenne ja koulutuksen ulkopuolelle
jédneet.

Lukiokoulutuksesta tarkastellaan koulutuksen kustannuksia, opiskelija- ja tutkintomé&érid sekd hakeutumista
jatko-opintoihin.

Raportin laajin osio koskee ammatillista nuorten koulutusta. Tarkastelussa ovat mm. koulutuksen hakutiedot,
opiskelijaméaérét, suoritetut tutkinnot, valmistuneiden tyollistymistiedot sekd valmistuneiden alueellinen
tyollistyminen. Tarkastelutasona on piasiassa maakuntataso, mutta joidenkin tietojen kohdalla tarkastelua on
tehty yksityiskohtaisemmin oppilaitostasolla. Valmistuneiden tydllistymistarkastelussa on syyti huomioida
kokonaisvalmistuneiden lukumdidriit eri aloilla.

Aiemmista raporteista poiketen, joissakin tarkasteluissa on kdytossd uusi kansallinen koulutusalaluokitus.
Nédin on etenkin valmistuneiden sijoittumistarkastelussa. Kyseisen luokittelun kuvauksen 16ydat
Tilastokeskuksen sivuilta.


https://www.stat.fi/meta/luokitukset/koulutusala/001-2016/index.html

2 Pohjois-Savon viestokehitys, -ennusteet ja tavoitteet seki koulutusrakenne

2.1 Viestokehitys ja -ennusteet

Pohjois-Savossa oli vuoden 2019 lopussa 244 236 asukasta (taulukko 1). Viki vdheni vuoden takaisesta -1 366
asukkaalla. Vuotta aikaisemmin véki vdheni -1 051 asukkaalla. Asukasluku kasvoi vain Kuopiossa (+618).
Kuopion vékimiérian prosentuaalinen kasvu oli 0,5 %. Kuopiossa oli vuoden 2019 lopussa 119 282 asukasta.
Siilinjarven vakiluku vdheni -251 asukkaalla vuonna 2019 ja asukasluku oli vuoden lopussa 21 423.
Varkaudessa véki vdheni -363 asukkaalla ja kaupungin asukasluku oli vuoden lopussa 20 466. lisalmen
vékiluku laski -104 asukkaalla ja vuoden lopussa asukkaita oli 21 368.

Tilastokeskus julkaisi uuden véestdennusteen syksylld 2019. Ennusteen mukaan Pohjois-Savossa olisi vuonna
2040 vain noin 224 00 asukasta (-8,4 %). Trendiennusteessa ainoastaan Kuopion vikiluku kasvaa (1,4 %).
Toiseksi parhaiten maakunnan kunnista parjdisi Siilinjarvi (-7,2 %). Vieremalld, Suonenjoella, lisalmessa, ja
Tervossa viki viahenee ennusteen mukaan 15-17 % ja Leppavirralla, Varkaudessa ja Lapinlahdella 18—19 %.
Muissa maakunnan kunnissa vaki vahenisi jopa 20-31 %.

Vikiluvultaan kasvavia maakuntia vuoden 2019 tasosta vuoteen 2040 ovat ennusteen mukaan ainoastaan
Uusimaa, Pirkanmaa, Varsinais-Suomi ja Ahvenanmaa. Muissa maakunnissa vakimaird viahenee. Vékiluku
supistuu Tilastokeskuksen ennusteen mukaan maakunnista suhteellisesti eniten Eteld-Savossa (-18,1 %),
Kainuussa (-18,1 %) ja Kymenlaaksossa (-16,1 %). Pohjois-Savo sijoittuu vdestoddn menettdvid maakuntia
vertaillessa keskijoukkoon.



Taulukko 1. Pohjois-Savon viiesto v. 2019 sekii trendi- ja omavaraisennusteet v. 2020-2040

Kunta Toteu- Trendi Trendi Trendi Trendi Trendi Oma- Oma- Oma- Oma- Oma-
tunut 2020 2025 2030 2035 2040 varais varais varais varais varais
2019 2020 2025 2030 2035 2040
Kuopio 119282 | 119490 | 121078 | 122086 | 122118 | 120979 | 118395 | 117745 | 116570 | 114379 | 111271
Siilinjérvi 21423 21627 21390 20 929 20374 19 874 21742 21 768 21751 21795 21 848
Kuopion 140705 | 141117 | 142468 | 143015 | 142492 | 140853 | 140137 | 139513 | 138321 | 136174 | 133119
seutukunta
Tisalmi 21368 21103 20254 19 444 18 647 17 858 21280 20 795 20302 19 768 19 148
Kiuruvesi 7998 7 854 7210 6673 6222 5821 8 005 7679 7400 7159 6915
Keitele 2202 2177 2 040 1926 1815 1704 2192 2 069 1956 1848 1734
Lapinlahti 9485 9404 8897 8420 8 006 7 652 9459 9091 8784 8515 8232
Piclavesi 4391 4367 4070 3799 3577 3391 4382 4103 3865 3673 3498
Sonkajérvi 3897 3791 3425 3143 2922 2731 3869 3632 3422 3234 3041
Vierema 3579 3605 3450 3308 3172 3060 3624 3502 3398 3310 3231
Ylid-Savon 52920 52301 49 346 46 713 44 361 42217 52 811 50 871 49 127 47507 45799
seutukunta
Suonenjoki 7064 7004 6 693 6431 6175 5952 6998 6 641 6323 6033 5755
Rautalampi 3121 3114 2912 2742 2601 2485 3112 2915 2755 2 620 2494
Tervo 1520 1531 1456 1393 1328 1265 1526 1425 1333 1244 1152
Vesanto 2014 1969 1775 1621 1498 1395 1984 1804 1 640 1493 1355
Sisd-Savon 13719 13 618 12 836 12 187 11 602 11 097 13 620 12 785 12 051 11 390 10 756
seutukunta
Kaavi 2 893 2 873 2624 2435 2279 2153 2910 2725 2563 2418 2277
Rautavaara 1602 1602 1490 1395 1317 1255 1594 1455 1325 1206 1095
Tuusniemi 2477 2 449 2242 2 085 1958 1858 2475 2295 2127 1970 1813
Koillis-Savon 6972 6924 6 356 5915 5554 5266 6979 6475 6015 5594 5185
seutukunta
Varkaus 20 466 20288 19 152 18 205 17 359 16 558 20493 19 664 18 859 18 032 17 122
Leppévirta 9454 9 446 8972 8523 8134 7 788 9506 9117 8742 8405 8 065
Varkauden 29 920 29 734 28 124 26 728 25493 24 346 29 999 28 781 27 601 26 437 25187
seutukunta
POHJOIS- 244236 | 243694 | 239130 | 234558 | 229502 | 223779 | 243546 | 238425 | 233115 | 227102 | 220 046
SAVO
Joroinen *) 4767 4671 4325 4033 3788 3583 4732 4519 4310 4111 3909
KOKO MAA 5525 5530 5556 5566 5556 5525 5500 5449 5386 5303 5195
292 922 546 685 472 528 441 568 555 599 918

*) Maakuntavaihdos 2021. Trendiennuste huomioi syntyvyyden, kuolleisuuden, kuntien vilisen muuttoliikkeen ja siirtolaisuuden vaikutuksen
véestonkehitykseen. Omavaraisennuste ilmaisee, millainen tuleva véestonkehitys olisi ilman muuttoliikettd. Omavaraisennusteessa on huomioitu vain
syntyvyyden ja kuolleisuuden vaikutus véestonkehitykseen.

Nykyiseen Pohjois-Savon maakuntaohjelmaan 20182021 asetettiin kunnianhimoinen viestotavoite vuodelle
2040, noin 278 000 henkil6d (kuvio 1). Tavoite haluttiin asettaa korkealle, koska seuduittain tarkasteltuna
arvioitiin, ettd alemmalla tavoitetasolla olisi tulossa pula tydvoimasta Yld-Savoon ja Varkauden seudulle ja
hieman pienempéna Sisd-Savoon ja Koillis-Savoon.

Tilastokeskuksen uuden ennusteen (syksy 2019) perusteella vaestotavoitteet tulee asettaa uudelleen seuraavan
maakuntaohjelman valmistelun yhteydessd. Tavoitteen asettelussa tulee olla realismia huomioiden alueen
elinvoima, vetovoima, palvelut ja yritysten toimintaedellytykset.

Uuden maakuntaohjelman valmistelu alkaa vuoden 2021 alussa.




Pohjois-Savon vaestonkehitys v. 2000—2016
sekd maakuntaohjelman (2017) tavoitteet
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Kuvio 1. Pohjois-Savon viestonkehitys v. 1975-2016 sekd maakuntaohjelman (2017) tavoitteet

Koulutuksen mitoituksen kannalta keskeistd on koulutukseen tulevan ikdluokan (16—18-vuotiaiden keskiarvo)
maara ja kehitys (taulukko 2). Vuonna 2018 ikédluokan koko Pohjois-Savossa oli 2 581 henkil6d, joka on noin
520 henked vihemmain kuin vuonna 2010. Tilastokeskuksen ennuste arvioi ikdluokan koon olevan noin 1 900
vuonna 2040. Tilastokeskuksen ennusteen mukaan tilanne séilyy vield kohtuullisena vuoteen 2030, mutta sen
jélkeen tapahtuu suuri muutos.

Taulukko 2. 16—18-vuotiaiden ikiiryhmiin (ka.) kehitys ja ennuste Pohjois-Savossa kunnittain (Tilastokeskus)

Kunta 2010 2015 2019 Ennuste Ennuste Ennuste Muutos (%)
2020 2030 2040 2019-2040

KOKO MAA 66 901 59 855 58 829 59 705 62 426 49 603 -15,7
POHJOIS-SAVO 3098 2736 2 581 2 562 2 539 1939 -24,9
Tisalmi 270 247 224 222 217 160 -28,7
Kaavi 38 38 25 30 24 18 -29.3
Keitele 27 21 17 20 19 13 -23,5
Kiuruvesi 129 94 83 82 69 47 -43,0
Kuopio 1380 1284 1271 1244 1336 1067 -16,0
Lapinlahti 129 113 102 107 97 73 -29,0
Leppdvirta 127 109 92 92 79 60 -34,7
Pielavesi 59 50 41 45 37 26 -36,3
Rautalampi 34 28 35 34 30 22 -36,2
Rautavaara 16 12 12 11 10 7 -38,9
Siilinjérvi 314 290 274 274 282 210 -23,5
Sonkajérvi 57 43 38 37 27 18 -52,6
Suonenjoki 88 76 71 76 65 45 -36,6
Tervo 18 15 16 13 12 9 -44.9
Tuusniemi 26 22 18 18 16 10 -46,3
Varkaus 310 233 205 201 167 118 -42.4
Vesanto 24 18 18 17 10 7 -62,3
Vieremé 51 43 37 39 42 28 -24.3
Joroinen *) 67 53 46 49 39 27 -42.,0

*) Maakuntavaihdos 2021




2.2 Viaeston koulutusrakenne

Vieston koulutusrakenne on noussut kuluneiden vuosien aikana. Téhin on vaikuttanut omalta osaltaan vieston
ikddntyminen. Pohjois-Savossa tutkinnon suorittaneiden yli 15-vuotiaiden osuus on noin 1 % korkeampi kuin
koko maassa (taulukko 3). Toisen asteen tutkinnon suorittaneiden osuus on noin 4 % korkeampi ja korkea-
asteen tutkinnon suorittaneiden osuus vajaan 4 % alhaisempi kuin koko maassa. I[lman tutkintoa olevien osuus
on hieman alhaisempi kuin koko maassa. Pohjois-Savon kuntakohtaiset luvut ovat liitteessa 1.

Taulukko 3. 15 vuotta tiayttinyt viestdo koulutusasteen mukaan maakunnittain (%:a viestosti) seki
koulutustaso! v. 2019 (Tilastokeskus)

Maakunta 15 vuotta Ilman Perusasteen Toisen asteen | Korkea- Koulutustaso-
tiyttinyt perusasteen jéilkeisen tutkinnon asteen mittain
viesto jalkeista tutkinnon suorittaneiden | tutkinnon
yhteensi tutkintoa suorittaneiden | osuus 15 suorittaneiden
olevien osuus osuus 15 vuotta osuus 15
15 vuotta vuotta tayttineesti vuotta
tiyttineesti tiyttineesti viestosti, % tiyttineesti
viestostd, % viestosti, % viestostd, %
Uusimaa 1412118 25,7 74,3 34,1 39,3 427,1
Varsinais-Suomi 408 583 26,2 73,8 41,2 31,6 374,6
Satakunta 185248 29,0 71,0 43,7 26,2 329,6
Kanta-Héme 144 889 27,6 72,4 42,7 28,4 346,6
Pirkanmaa 436 197 23,9 76,2 42,0 33,1 391,8
Péijat-Hame 170 802 29,2 70,8 42,7 27,1 335,9
Kymenlaakso 148 287 284 71,7 44,8 26,1 329,0
Eteld-Karjala 110 717 27,8 72,2 43,9 27,6 342,8
Eteld-Savo 124 448 28,8 71,2 44,3 25,8 327,8
Pohjois-Savo 208 623 25,4 74,6 45,0 28,5 358,2
Pohjois-Karjala 138 780 25,8 74,2 46,7 26,7 349,1
Keski-Suomi 231 870 24,9 75,1 43,8 30,3 372,6
Eteld-Pohjanmaa 157 493 28,3 71,7 44,9 25,8 331,6
Pohjanmaa 149 527 27,2 72,8 40,8 31,2 367,1
Keski-Pohjanmaa 55337 28,6 71,4 44,5 25,8 336,6
Pohjois-Pohjanmaa 333 463 24,5 75,5 44,5 30,2 381,3
Kainuu 62 181 26,8 73,2 47,2 25,2 331,6
Lappi 150 751 25,5 74,5 46,4 27,1 3473
Ahvenanmaa 24 942 31,3 68,7 38,6 29,2 341,2
KOKO MAA 4 654 256 26,2 73,8 40,7 32,2 379,7

Koulutuksen ulkopuolella olevien osuudella on merkitystd mm. nuorisotakuun toteutumisen kannalta. Liséksi
yhteishaussa tapahtuneet muutokset vaikeuttavat koulutuksen ulkopuolella olevien hakeutumista
koulutukseen, silld ensisijalla ovat juuri perusasteen opintonsa pédttineet. Pohjois-Savossa koulutuksen
ulkopuolella ja ilman perusasteen jdlkeistd tutkintoa olevien 17-24-vuotiaiden osuus (6,2 %) vastaavan
ikdisestd videstdstd on alhaisempi kuin koko maassa (7,9 %). Niin Pohjois-Savossa kuin koko maassa
koulutuksen ulkopuolelle jddneiden osuus on ollut viime vuosina laskussa (taulukot 4 ja 5).

! Indikaattori ilmaisee vieston koulutustason, joka on mitattu laskemalla perusasteen jilkeen suoritetun korkeimman koulutuksen
keskimédrien pituus henked kohti. Véeston koulutustasoa osoittava mittari kuvaa véestoryhmén koulutustasoa koulutuspituudella.
Esimerkiksi koulutustasoluku 246 osoittaa, ettd teoreettinen koulutusaika henked kohti on 2,5 vuotta peruskoulun jilkeen. Véeston
koulutustasoa mitattaessa perusjoukkona kiytetddn tavallisesti 20 vuotta tiyttinyttd vaestod. Néin siksi, ettd alle 20-vuotiaat ovat
padsddntdisesti vield koulussa, eivétkd he ndin ollen ole ehtineet suorittaa tutkintoa.

Tutkinnon suorittaneella viestolld tarkoitetaan lukioissa, ammatillisissa oppilaitoksissa, ammattikorkeakouluissa, yliopistoissa ja
korkeakouluissa tutkinnon suorittaneita sekd néyttotutkintona ammatillisen perustutkinnon, ammattitutkinnon tai
erikoisammattitutkinnon suorittaneita. Pelkéstdén peruskoulun, keskikoulun ja kansakoulun kdyneet eivit kuulu tutkinnon
suorittaneeseen viestoon. Tutkinnot on luokiteltu henkilén korkeimman, viimeksi suoritetun tutkinnon mukaan.
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Taulukko 4. Koulutuksen ulkopuolelle jéifineet? 17-24-vuotiaat, Ikm (Sotkanet)

Kunta 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Tisalmi 191 181 188 155 165 145 132 141 124
Kaavi 26 23 35 32 29 26 26 17 20
Keitele 17 17 23 15 13 13 13 13 17
Kiuruvesi 88 90 90 73 73 71 58 50 48
Kuopio 1 098 1101 1107 906 906 772 764 704 687
Lapinlahti 108 95 88 80 72 61 61 48 45
Leppévirta 79 65 62 55 52 54 58 51 49
Pielavesi 34 32 29 30 32 32 24 16 16
Rautalampi 21 26 22 26 20 20 17 18 22
Rautavaara 13 14 11 10 8 9 8 6 4
Siilinjarvi 143 158 150 145 119 115 112 102 96
Sonkajérvi 48 48 38 35 33 30 20 16 11
Suonenjoki 74 85 79 61 73 57 56 58 55
Tervo 11 8 11 8 8 7 5 1 5
Tuusniemi 26 19 26 21 15 19 14 17 16
Varkaus 225 242 209 172 163 155 153 164 147
Vesanto 18 22 20 16 14 11 11 12 10
Viereméa 33 41 48 37 25 21 17 16 18
POHJOIS-SAVO 2 253 2267 2236 1877 1 820 1618 1549 1450 1390
Joroinen *) 37 32 31 29 25 17 13 18 16
Koko maa 60 012 59 602 57 803 50 341 46 085 43702 42 853 41 407 39 671

*) Maakuntavaihdos 2021

Taulukko 5. Koulutuksen ulkopuolelle jiiineet 17-24-vuotiaat, %:a vastaavan ikiisesti viestosti (Sotkanet)

Kunta 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Tisalmi 9 8,6 8,9 7,4 8,2 7,5 7 7,6 6,8
Kaavi 12,7 10,7 16,5 16,3 15,6 14,4 13,5 9 11,4
Keitele 9,6 9,2 12,6 9,1 9 9,4 9,5 9,6 13
Kiuruvesi 11,5 12 12 9,7 9,9 9,9 8,5 7,9 8,1
Kuopio 8,3 8,2 8,2 6,6 6,5 5,5 5,5 5,1 5,1
Lapinlahti 12,3 11,3 10,9 10,4 9,7 8,5 8,7 7,1 6,9
Leppavirta 10,8 9,6 9,8 9,1 8,6 8,8 9,5 8,6 8,5
Pielavesi 10,1 9,7 8,9 9,7 10,4 10,6 8,3 5,7 6,2
Rautalampi 9,7 12,5 10,5 12,3 9,9 10,8 9,6 9,4 11,1
Rautavaara 10,3 12,2 10,2 10,5 8,8 10 9,9 7,5 4.8
Siilinjérvi 8,5 9,3 8,6 8,4 7 6,8 6,8 6,4 6,1
Sonkajérvi 13,5 13,6 11,3 10,4 10,2 10,2 7,4 6,7 5
Suonenjoki 13,9 15,9 14,9 11,9 14,4 11,5 12,2 13 12,4
Tervo 9,3 7 10,2 8 8,9 8,5 6,4 1,4 6,7
Tuusniemi 13,8 11,3 16 12,9 9,5 12,5 10,5 14,4 13,3
Varkaus 11 11,9 10,2 8,5 8,3 8,3 8,5 9,6 9,3
Vesanto 12,4 15,1 14,1 11,9 10,6 8,8 9,6 10,8 9,3
Vierema 9,8 12,5 14,6 12 8,5 7,1 6 6 6,7
POHJOIS-SAVO 9,3 9,4 9,2 7,7 7,5 6,8 6,6 6,3 6,2
Joroinen *) 9,6 8,4 8,7 8,6 7,4 5,1 4.2 6,2 6
Koko maa 11,4 11,2 10,8 9,4 8,6 8,3 8,3 8,1 7,9

*) Maakuntavaihdos 2021

2 Koulutuksen ulkopuolelle jiineilld tarkoitetaan henkildité, jotka eivét ko. vuonna ole opiskelijoita tai joilla ei ole tutkintokoodia eli
ei perusasteen jilkeistd koulutusta.



3 Lukiokoulutus

3.1 Pohjois-Savon lukioverkko ja koulutuksen kustannukset

Lukiokoulutusta jarjestetddn Pohjois-Savossa 15 kunnassa ja 20 lukiossa. Lukiokoulutuksen kustannukset
opiskelijaa kohden wvaihtelevat suuresti Pohjois-Savon kunnissa. Kalleinta Iukio-opiskelu suhteessa
yksikkokustannuksiin vuonna 2019 oli Rautavaaralla, noin 24 300 € /opiskelija. Alhaisimmat kustannukset
olivat suurimmissa kunnissa (taulukko 6). Koko maassa yksikkokustannukset olivat noin 7 800 €, ldhes
samansuuruiset kuin Pohjois-Savossa. Pohjois-Karjalassa kustannukset opiskelijaa kohden olivat noin 8 000 €

ja Eteld-Savossa noin 6 600 €.

Taulukko 6. Lukiokoulutuksen kiyttokustannukset €/opiskelija vaonna 2019 (OPH/opetustoimen

kustannusraportti)
Koulutuksen jéirjestiji Opiskelijoita € / opiskelija Muutos (%) ed. vuoteen
016751 Portaanpéd ry. 6 16 868 23
001403 Tisalmen kaupunki 309 8363 6
002633 Kiuruveden kaupunki 131 9248 11
002973 Kuopion kaupunki 2512 7205 4
004023 Lapinlahden kunta 205 7 633 1
004203 Leppdvirran kunta 133 8399 -11
005953 Pielaveden kunta 66 12 897 16
006863 Rautalammin kunta 88 10 415 8
006873 Rautavaaran kunta 18 24 333 6
007493 Siilinjérven kunta 307 6948 8
007623 Sonkajérven kunta 61 9190 -11
007783 Suonenjoen kaupunki 82 9 046 8
008573 Tuusniemen kunta 45 14 404 -3
009213 Vesannon kunta 66 8337 0
009253 Vieremén kunta 45 15 567 -9
031816 Savon koulutuskuntayhtyma 264 6 956 12
Pohjois-Savon maakunta 4338 7 852 4
001713 Joroisten kunta *) 86 9192 -4
Koko maa 101 930 7 843 3
*) Maakuntavaihdos 2021

3.2 Lukiokoulutuksen kehityksesti Pohjois-Savossa

Peruskoulun pédittineiden 9-luokkalaisten hakeutuminen lukiokoulutukseen on Pohjois-Savossa hieman
vahdisempid kuin koko maassa (taulukko 7). Pohjois-Savossa lukiokoulutukseen hakeutui 51,9 % peruskoulun
paattdneistd vuonna 2019. Lukiokoulutuksen suosio on viime vuosina pysynyt melko tasaisena. Ammatilliseen
koulutukseen hakeutui puolestaan 41,7 % peruskoulun pééttaneistdi. Ammatilliseen koulutukseen
hakeutuneiden osuus on ollut viime vuosina hienoisessa laskussa. Ei lainkaan tutkintotavoitteista koulutusta
jatkaneiden osuus vuonna 2017 oli 2,4 %, kun se vuonna 2010 oli 10,3 %. Tilanteen muutosta selittdd mm.
vuonna 2014 tapahtunut yhteishaun muutos, jossa ensisijalla hakutilanteessa ovat peruskoulun pééattaneet.

Taulukossa 7 olevat tiedot heréttavdat kysymyksen siitd, missd mddrin ammatillisen koulutuksen
aloituspaikkaleikkaukset tai -lisdykset ndkyvét luvuissa. Esimerkiksi Pohjois-Savossa aloituspaikat vahenivit
noin 250 kappaletta vuosina 2017-2018 ja vuodesta 2017 vuoteen 2018 ammatilliseen koulutukseen
hakeutuneiden lukuméddrd onkin vdhentynyt. Vuodesta 2018 vuoteen 2019 ammatillisen koulutukseen
aloituspaikat lisddntyivdt hieman, ja samana ajanjaksona ammatilliseen koulutukseen hakeutuneiden
lukumaééra vastaavasti kasvoi hieman.



Taulukko 7. Peruskoulun piittineiden sijoittuminen jatko-koulutukseen koko maassa ja maakunnittain vuosina 2017, 2018 ja 2019 (Tilastokeskus)
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o 5} & IS g
. £ o g =, ° z 8 s | s 5 5

o =] £ = ] & (=} N o 9 ] i 'S S oy 5 =} LA = 25 =3 =

2 X3 | 2 zE | % 8 s 5 g2 | = i g 8= | = - - ¢8| 88| 2 a,

2 S 2 S8 | 8§ S = g 5% | ® 2 s 55| 8 25 | 8 85| 65| 8 g

> M= S) >n | » M = ~ M= | @ m ~ oM | M M | A Ma | A | |
Peruskoulun 2017 57753 16582 | 4859 | 2297 | 1874 | 5122 | 2097 | 1893 1342 | 1567 | 2712 | 1656 | 2845 | 2283 1933 847 | 5171 768 | 1845
9. luokan paittaneet 2018 58 027 16892 | 4777 | 2305 | 1942 | 5142 | 2070 | 1824 | 1277 | 1540 | 2477 | 1577 | 2894 | 2213 | 2180 829 | 5462 738 | 1839
yhteensi 2019 59 032 17515 | 4837 | 2280 | 1957 | 5242 | 2067 | 1816 | 1241 1526 | 2551 1599 | 3096 | 2260 | 2003 855 | 5564 753 1 804
Jatkoi heti opiskelua 2017 30 583 10020 | 2544 | 1118 933 | 2743 | 1049 904 643 758 | 1337 775 | 1450 | 1117 983 413 | 2553 377 831
lukiokoulutuksessa 2018 30 840 10269 | 2514 | 1133 953 | 2815 | 1042 861 648 723 | 1291 762 | 1499 | 1081 1 098 368 | 2643 321 786

2019 31333 | 10438 | 2547 | 1091 | 1006 | 2746 | 1086 863 608 729 | 1323 796 | 1485 | 1134 | 1038 386 | 2764 353 897

Jatkoi heti opiskelua 2017 23872 5537 |1 2083 | 1083 881 | 2095 934 883 635 707 | 1201 800 | 1255 | 1055 871 393 | 2202 348 897

ammatillisessa 2018 | 23651 | 5569 [ 2007 [ 1060 | 906 | 2028 | 927 | 825 | 557 | 717 [ 1046 | 746 | 1205 1036 | 932 423 [ 2328| 392 936
koulutuksessa 2019 | 23767 | 5712|2096 | 1079 | 873 | 2195 840 | 779 | 564 | 664 | 1064 | 741 | 1353 | 1003 861 407 | 2361 369 | 790
Jatkoi heti opiskelua 2017 480 226 33 10 9 40 21 24 1 2 40 2 1 4 2 1 53 1 10

peruskoulun lisa-

2018 542 248 30 10 8 69 18 13 0 0 33 18 16 6 5 1 62 0 5
opetuksessa (10-
Tuokka) 2019 769 434 26 10 6 47 11 39 1 5 30 12 24 12 20 5 78 3 5
Jatkot heti opiskelua 2017 1054 251 58 31 36 86 50 38 36 45 67 25 39 48 13 20 | 142 16 52
valmentavassa tai 2018 1177 329 94 34 41| 114 40 38 52 38 59 18 61 32 16 15| 140 13 43
valmistavassa
koulutuksessa 2019 1300 378 78 38 32 105 58 68 28 46 73 23 99 46 31 34 111 14 38
Ei jatkanut heti 2017 1764 548 141 55 15 158 43 44 27 55 67 54 100 59 64 20 | 221 26 55
edelld mainituissa 2018 1817 477 132 68 34 116 43 87 20 62 48 33 113 58 129 22 289 12 69
koulutuksissa 2019 1 863 553 90 62 40 149 72 67 40 82 61 27 135 65 53 23 250 14 74
Jatkoi heti opiskelua 2017 53,0 604 | 524 487 | 498 | 53,6 | 500 | 478 | 479 | 484 | 493 | 468 | 51,0 ] 489 | 509 | 488 | 494 | 491 | 450
lukiokoulutuksessa, % | 2018 53,1 60,8 | 526 ] 492 491 ] 547 503 ] 472 507 ] 469 521 | 483 ] 518 | 488 504 | 444 | 484 | 435 ]| 427

2019 53,1 596 | 527 479 514 524 s525] 475 490 478 519 498 480 502 518 451 497 | 469 | 497
Jatkoi heti opiskelua 2017 413 334 429 471 ] 470 409 445 466 | 473 | 451 443 | 483 | 441 | 462 | 451 ] 464 | 426 | 453 | 486
ammatillisessa 2018 40,8 330 | 420 460 ] 467 ] 394 448 | 452 436 466 | 422 | 473 416 468 428 | 510] 426 531 ] 509
koulutuksessa, % 2019 403 326 | 433 473 | 446 419 406 | 429 454 435 417 463 | 437 | 444 | 430 476 424 490] 438
Jatkoi heti opiskelua 2017 0,8 1,4 0,7 0,4 0,5 0,8 1,0 1,3 0,1 0,1 1,5 0,1 0,0 0,2 0,1 0,1 1,0 0,1 0,5
peruskoulun 2018 0,9 1,5 0,6 0,4 0,4 1,3 0,9 0,7 0,0 0,0 1,3 1,1 0,6 0,3 0,2 0,1 1,1 0,0 0,3
lisdopetuksessa

(10-luokka), % 2019 1,3 2,5 0,5 0,4 0,3 0,9 0,5 2,1 0,1 0,3 1,2 0,8 0,8 0,5 1,0 0,6 1,4 0,4 0,3

Jatkoi heti opiskelua 2017 1,8 1,5 1,2 1,3 1,9 1,7 2,4 2,0 2,7 2,9 2,5 1,5 1,4 2,1 0,7 2,4 2,7 2,1 2,8
valmentavassa tai 2018 2,0 1,9 2,0 1,5 2,1 22 1,9 2,1 4,1 2,5 2,4 1,1 2,1 1,4 0,7 1,8 2,6 1,8 2,3
valmistavassa

koulutuksessa, % 2019 2,2 2.2 1,6 1,7 1,6 2,0 2,8 3,7 23 3,0 2,9 1,4 3,2 2,0 1,5 4,0 2,0 1,9 2,1
Ei jatkanut heti 2017 3,1 33 2,9 24 0,8 3,1 2,1 23 2,0 3,5 2,5 33 3,5 2,6 33 24 43 3.4 3,0
edelld mainituissa 2018 3,1 2,8 2,8 3,0 1,8 23 2.1 4.8 1,6 4,0 1,9 2.1 3,9 2,6 5.9 2,7 53 1,6 3.8
koulutuksissa, % 2019 32 3,2 1,9 2,7 2,0 2,8 3,5 3,7 3,2 5.4 2,4 1,7 4.4 2,9 2,6 2,7 4.5 1,9 4,1

> >
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Lukiokoulutuksen opiskelijamairit ovat olleet viime vuosina laskussa niin Pohjois-Savossa kuin koko maassa.
Vuosina 2014-2017 opiskelijaméérissé on kuitenkin ollut maltillista kasvua. Koko maassa opiskelijamaérit
ovat laskeneet -7,5 % vuodesta 2010 vuoteen 2018 (taulukko 8). Pohjois-Savossa laskua on ollut noin -11 %.
Kuopiossa opiskelijaméérd on kasvanut noin 9 %. Siilinjérvelld opiskelijaméara oli pitkdén noin 270, mutta
vuonna 2017 maéadrd nousi 310 opiskelijaan. Iisalmessa laskua on -28,9 % ja Varkaudessa -31,9 %.
Prosentuaalisesti opiskelijamaéridan ovat kasvattaneet eniten Kallaveden lukio ja Kuopion klassillinen lukio.
Pienistd kunnista opiskelijaméériddn ovat onnistuneet sdilyttiméddn Vesanto, Vieremd ja Sonkajirvi.
OPH/Vipusella on ongelmia tuottaa vuoden 2019 lukiokoulutuksen opiskelijaméirid koulutuksen
jarjestiajittiin. Nami tiedot piivitetiin, kun se saadaan.

Taulukko 8. Lukiokoulutuksen opiskelijaméiirit Pohjois-Savon kunnissa ja koko maassa (Vipunen)
Opiskelijat 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | Muutos %10-18
lisalmen Kaupunki 447 450 396 369 312 336 342 342 318 -28,9
Juankosken Kaupunki 102 102 90 78 75 72 75 -100,0
Karttulan Kunta 36 -100,0
Kiuruveden Kaupunki 243 183 171 165 144 141 150 144 138 -43,2
Kuopion Kaupunki 2343 | 2232 | 2211 2325 | 2298 | 2319 | 2433 | 2544 | 2544 8,6
Juankosken lukio 63 60
Kallaveden lukio/Kuopion aik.l 543 678 660 675 657 687 711 681 702 29,3
Karttulan lukio 45 57 39 21
Kuopion aikuislukio 201 -100,0
Kuopion klassillinen lukio 564 552 546 567 585 630 639 633 624 10,6
Kuopion Lyseon lukio 465 453 459 456 450 459 462 471 474 1,9
Kuopion taidelukio Lumit 570 501 486 489 510 462 531 579 558 -2,1
Nilsian lukio 99 75 81 87 117 126
Lahden Rudolf Steiner -Koulun
Kannatusyhdistys Ry 45 48 39 36 -100,0
Lapinlahden Kunta 228 216 189 189 183 186 201 204 207 -9,2
Leppévirran Kunta 135 114 114 117 138 129 117 111 129 -4,4
Nilsian Kaupunki 102 108 105 -100,0
Pielaveden Kunta 111 96 93 75 75 78 75 69 63 -43,2
Portaanpad Ry 27 27 21 24 27 33 21 12 6 -77,8
Rautalammin Kunta 99 929 99 78 81 96 87 20 90 -9,1
Rautavaaran Kunta 27 21 18 15 18 15 18 18 18 -33,3
Savon Koulutuskuntayhtyma -
Varkauden lukio 405 366 372 336 306 291 297 306 276 -31,9
Siilinjarven Kunta 309 285 282 276 270 273 270 309 309 0,0
Sonkajarven Kunta 63 60 72 69 72 72 60 51 63 0,0
Suonenjoen Kaupunki 99 102 93 90 90 93 93 84 87 -12,1
Tuusniemen Kunta 48 54 54 60 57 48 45 48 45 -6,3
Vesannon Kunta 51 57 51 36 438 45 63 57 72 41,2
Viereman Kunta 48 42 51 54 54 51 45 42 48 0,0
Pohjois-Savo 4968 | 4671 | 4521 | 4395 | 4251 | 4281 | 4392 | 4431 4413 -11,2
Koko maa 111 777|109 047|107 412|105 897|103 914|104 061 (103 551|103 752 (103 440 -7,5

3.3 Ylioppilastutkinnon suorittaneet, opintojen kulku ja siirtyminen jatko-opintoihin

Vuonna 2019 Pohjois-Savossa ylioppilastutkinnon suoritti reilut

vain muutamassa Pohjois-Savon lukiossa.
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1200 opiskelijaa (taulukko 9).
Ylioppilastutkinnon suorittaneiden méaard Pohjois-Savossa on vuosien 2010-2019 vililla laskenut noin 280
tutkinnolla. Koko maassa tutkintojen mééré on laskenut noin 3 000 tutkinnolla. Tutkintoméérét ovat kasvaneet



Taulukko 9. Ylioppilastutkinnon suorittaneet Pohjois-Savon kunnissa ja koko maassa v. 2010-2019 (Vipunen)

Ylioppilastutkinnon 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
suorittaneet
Iisalmen Kaupunki 141 111 156 129 132 99 108 78 135 90
Joensuun Kaupunki 1-4
Juankosken Kaupunki 33 33 27 24 24 18
Kiuruveden Kaupunki 69 57 51 57 51 54 42 45 42 42
Kuopion Kaupunki 759 711 705 690 732 732 735 717 750 705
Juankosken lukio 45 24 21 15
Kallaveden lukio/Kuopion aik.1 180 201 225 213 222 234 234 207 210 204
Karttulan lukio 12 15 18 18 18
Kuopion aikuislukio 39 15
Kuopion klassillinen lukio 168 171 180 168 159 180 183 183 207 192
Kuopion Lyseon lukio 126 150 135 132 144 135 144 144 138 129
Kuopion taidelukio Lumit 168 174 150 132 150 135 147 138 144 126
Nilsidn lukio 24 30 39 27 27 21 27 36
Lapinlahden Kunta 72 66 66 66 57 60 63 54 54 63
Leppdvirran Kunta 54 51 36 42 30 39 42 42 30 30
Nilsidn Kaupunki 27 27
Pielaveden Kunta 36 36 24 30 27 24 21 27 24 18
Portaanpid Ry 1-4 1-4 1-4 1-4 1-4 6 9 6 1-4 1-4
Rautalammin Kunta 24 24 24 30 15 18 18 21 27 21
Rautavaaran Kunta 9 12 6 9 1-4 6 1-4 9 1-4 6
Savon Koulutuskuntayhtyma 129 111 105 117 123 102 99 90 93 99
- Varkauden lukio
Siilinjérven Kunta 102 105 105 93 93 93 90 81 87 84
Sonkajarven Kunta 21 15 18 21 15 18 21 24 12 12
Suonenjoen Kaupunki 30 27 33 27 24 27 24 27 24 21
Turun Normaalikoulu 1-4
Tuusniemen Kunta 21 12 12 15 18 12 18 12 9 12
Vesannon Kunta 12 9 12 21 12 15 6 21 9 18
Vieremédn Kunta 27 12 9 12 12 18 15 18 12 9
Yhteensi Pohjois-Savo 1515 | 1422 | 1422 | 1386 | 1371 | 1344 | 1335 | 1272 | 1314 | 1236
Joroisten Kunta *) 39 36 36 33 24 27 24 27 27 15
Yhteensi koko maa 32694 | 32808 | 32001 | 32124 | 32064 | 31080 | 30987 | 30642 | 30873 | 29604

*) Maakuntavaihdos 2021

Vuonna 2015 Pohjois-Savossa aloitti lukiokoulutuksen 1 370 oppilasta (taulukko 10). Vuoden 2018 loppuun
mennessé tutkinnon oli suorittanut 81,8 %. Koko maassa vastaava osuus oli 81,9 %. Muualle opiskelemaan
siirtyneiden osuus (ei opiskellut enda lukiossa) oli Pohjois-Savossa 5,8 %, mikéd on hieman korkeampi kuin
koko maassa.

Ylioppilastutkinnon kevéatlukukaudella 2019 suorittaneiden véaliton hakeutuminen jatko-opintoihin on esitetty
taulukossa 11. Noin 1 100 Pohjois-Savossa tutkinnon suorittaneesta 16,2 % haki sekd amk- etti
yliopistokoulutukseen. Pelkéstidén amk-koulutukseen haki 16,4 % ylioppilaista ja vain yliopistokoulutukseen
50 % ylioppilaista. Ylioppilastutkinnon suorittaneista noin 16 % ei hakenut kirjoitusvuonna jatko-opintoihin.
Osuus on hieman pienempi kuin koko maassa.
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Taulukko 10. Vuonna 2015 lukiokoulutuksen aloittaneiden opintojen kulku vuoden 2018 loppuun mennessi

(Tilastokeskus)
Maakunta Uudet Ylioppilas- | Muu Ei Ei Ei tutkintoa | Ei tutkintoa | Ei tutkintoa
opiskelijat tutkinto tutkinto | tutkintoa, | tutkintoa, | eikd eikd eikd
2015, 2018 2018 opiskeli opiskeli opiskellut, opiskellut, opiskellut,
yhteensé lukiossa | muualla | oli tyOssa oli ty6ton oli muualla
2018 2018 2018 2018 2018
Uusimaa 10 484 79,2 0,7 134 3,5 1,2 0,2 1,9
Varsinais-Suomi 2 642 86,4 0,5 7,3 3,7 0,8 0,3 1,1
Satakunta 1261 83,7 0,9 7,1 5,6 1,0 0,2 1,5
Kanta-Héme 906 87,0 0,3 7,1 3,8 1,1 0,3 0,4
Pirkanmaa 2913 82,8 0,7 10,8 3,2 0,9 04 1,2
Paijat-Hame 1148 80,7 1,2 8,8 5,0 1.4 0,8 2,1
Kymenlaakso 914 83,2 0,9 8,1 4,6 1,2 0,3 1,8
Eteld-Karjala 611 83,8 0,5 9,3 2,9 0,7 0,3 2,5
Eteld-Savo 719 83,7 1,0 7,1 5,1 0,8 0,3 1,9
Pohjois-Savo 1370 81,8 0,7 9,6 5,8 0,7 0,3 1,2
Pohjois-Karjala 884 84,3 1,0 8,3 4,4 0,2 0,6 1,2
Keski-Suomi 1 468 82,8 14 8,1 5,0 0,5 0,7 1,5
Eteld-Pohjanmaa 1139 80,2 1,2 10,1 5,5 1,0 0,3 1,8
Pohjanmaa 1 080 83,4 0,6 8,0 4,6 1,2 0,5 1,8
Keski-Pohjanmaa 432 86,3 1,9 4,6 4.4 1,2 0,5 1,2
Pohjois-Pohjanmaa 2 620 83,4 0,8 8,6 4.4 1,0 0,4 1,4
Kainuu 444 78,2 1,6 10,6 7,2 0,2 0,2 2,0
Lappi 905 78,7 1,7 9,8 6,7 0,9 0,3 1,9
Ahvenanmaa 149 94,6 0,0 3.4 0,7 0,0 0,0 1,3
Ulkomaat 14 50,0 7,1 14,3 214 0,0 0,0 7,1
KOKO MAA 32103 81,9 0,8 10,2 4,2 1,0 0,3 1,6
Taulukko 11. Uusien ylioppilaiden viliton hakeminen jatko-opintoihin vaonna 20193 maakunnittain
(Tilastokeskus)
Maakunta Ylioppilaat | Ammatilliseen | Vain Sekéd amk- ettd Vain yliopisto- Ei hakenut
yhteensé koulutukseen ammattikorkea- yliopisto- koulutukseen ylioppilas-
ylioppilas- koulukoulutukseen | koulutukseen ylioppilas- vuonna
vuonna (amk) ylioppilas- ylioppilas- vuonna hakeneet | jatko-
hakeneet vuonna hakeneet vuonna hakeneet opintoihin
Uusimaa 8362 0,8 10,3 11,2 51,5 26,2
Varsinais-Suomi 2376 0,8 16,1 16,4 52,9 13,8
Satakunta 899 1.4 19,9 19,4 47,4 11,9
Kanta-Hame 724 1,0 20,0 12,6 48,9 17,5
Pirkanmaa 2 378 1,2 19,6 13,6 50,0 15,6
Paijat-Hame 683 1,0 13,0 14,3 58,7 12,9
Kymenlaakso 779 0,5 24,5 12,3 48,9 13,7
Eteld-Karjala 536 0,9 18,1 17,5 45,7 17,7
Eteld-Savo 602 2,2 233 15,3 38,9 20,4
Pohjois-Savo 1113 1,6 16,4 16,2 50,0 15,7
Pohjois-Karjala 707 0,6 17,3 15,0 53,7 13,4
Keski-Suomi 1290 1,5 21,5 15,3 47,3 14,5
Eteld-Pohjanmaa 973 1,1 18,8 14,4 49,1 16,5
Pohjanmaa 1012 0,7 19,9 20,9 38,4 20,1
Keski-Pohjanmaa 366 2,5 19,7 17,2 37,7 23,0
Pohjois-Pohjanmaa 2 142 0,6 15,4 17,2 53,3 13,5
Kainuu 356 0,8 18,5 16,3 534 11,0
Lappi 750 0,7 16,0 17,3 42,0 24,0
Ahvenanmaa 123 0,8 6,5 8,1 16,3 68,3
KOKO MAA 26243 1,0 15,7 14,4 49,6 19,3

3 Taulukossa ovat mukana vain kevitlukukaudella (1.1.-31.7.2019 ylioppilastutkinnon suorittaneet. Tésté syysté luvut ovat
pienempié kuin muissa koulutustilastoissa.
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4 Ammatillinen 2-aste

Pohjois-Savossa ammatillisen koulutuksen jérjestimislupa on kahdeksalla koulutuksen jarjestéjélla (suluissa
toimipaikat:

- Savon koulutuskuntayhtymé; Savon ammattiopisto ja Varkauden lukio (Kuopio, Toivala, Rissala,

Varkaus ja lisalmi)

- Ylad-Savon koulutuskuntayhtymaé; Y1d-Savon ammattiopisto (lisalmi, Kiuruvesi, Vierema, Siilinjarvi)

- Pelastusopisto (Kuopio, sisdministerion alainen)

- Tri Matthias Ingmanin s&itio; Ingmanedu Kulttuurialan ammattiopisto (Siilinjarvi)

- Palvelualan opisto Kuopio

- Kuopion konservatorion kannatusyhdistys ry; Kuopion konservatorio (Kuopio)

- Pohjois-Savon kansanopistoseura; Pohjois-Savon opisto (Kuopio)

- Portaanpiin kristillisen kansanopiston kannatusyhdistys ry; Portaanpain kristillinen opisto (Lapinlahti)

4.1 Ammatillisen koulutuksen kehitys

Ammatilliseen koulutukseen hakeutumiseen liittyvissi tilastoissa on syyti huomioida, etti voimassa on
ns. jatkuva haku, jonka kautta koulutukseen hakeutuu myos runsaasti opiskelijoita. Tissd raportissa
(ja edellisten vuosien) tarkastellaan vain varsinaista hakua, koska jatkuvaa hakua emme voi seurata
koko vuoden aikana. Vipusen tilastopalveluissakaan ei tille ole omaa suoraa hakukriteeria.

Vuonna 2020 ammatillisen koulutuksen aloituspaikkoja oli Pohjois-Savossa 2 004 kappaletta (taulukko 12).
Vuonna 2010 aloituspaikkoja oli vield yli 2 600. Aloituspaikkojen véheneminen ei johdu pelkéstién
koulutuksen jérjestdjien padtoksistd, vaan on seurausta ministerion paétoksistd. Aloituspaikat laskivat vuodesta
2018 vuoteen 2019 ainoastaan humanistisella ja kasvatusalalla. Muilla aloilla aloituspaikkojen méiéré pysyi
ennallaan tai nousi hieman. Vuonna 2020 aloituspaikkojen médéara lisddntyi erityisesti luonnontieteiden alalla,
jossa madra nousi 36:sta 114 aloituspaikkaan. Aloituspaikkojen méérd nousi vain hieman tai pysyi ennallaan
humanistisella ja kasvatusalalla, kulttuurialalla, liiketalouden ja hallinnon alalla sekd luonnonvara-alalla.
Aloituspaikkojen méérd laski tekniikan ja liikenteen alalla noin 5 % ja sosiaali- ja terveysalalla sekd
matkailualalla noin 10 % vuodentakaiseen verrattuna. On kuitenkin huomioitava, ettd yhd suurempi osa
opiskelijoista hakeutuu ammatillisiin opintoihin jatkuvan haun kautta.

Vuonna 2019 ensisijaisia hakijoita ammatilliseen peruskoulutukseen oli Pohjois-Savossa 1 581 ja hakijoiden
suhde aloituspaikkoihin (vetovoimaluku) oli 0,78 (taulukko 12). Vuosina 2019-2020 vetovoima laski koko
maassa kaikilla aloilla lukuun ottamatta liiketalouden ja hallinnon alaa (taulukko 13). Pohjois-Savossa
vetovoima laski puolella aloista: humanistisella ja kasvatusalalla, kulttuurialalla, liiketalouden ja hallinnon
alalla sekd luonnontieteiden alalla. Vetovoima nousi tekniikan ja liikenteen alalla, luonnonvara- ja
ympéristoalalla, sosiaali- ja terveysalalla sekd matkailu- ja ravitsemisalalla. Vetovoimaisimpia aloja Pohjois-
Savossa olivat vuonna 2020 sosiaali- ja terveysala, luonnontieteiden ala seké liiketalouden ja hallinnon ala.
Koko maassa vetovoimaisimpia olivat humanistinen ja kasvatusala, luonnontieteiden ala sekd sosiaali- ja
terveysala.

Vetovoimaindeksi on tarkasteluvuosien 2019-2020 valilld laskenut Pohjois-Savossa eniten kulttuurialalla seka
humanistisella ja kasvatusalalla. Koko maassa vetovoimaindeksi oli ndilld aloilla Pohjois-Savoa korkeampi
(taulukko 13). Sosiaali- ja terveysalan vetovoima on jilleen kohonnut hyville tasolle (yli 1), mutta koko maan
tasolla alan vetovoima laski alle yhden. Luonnontieteiden alalla vetovoima on aiempina vuosina ollut hyva,
mutta nyt vetovoima laski seké Pohjois-Savossa ettd koko maassa alle yhden. Luonnonvara-alalla vetovoima
on aiemmin ollut varsin heikko, mutta vuonna 2020 vetovoima pysyi ldhes ennallaan ja se oli 0,76.

Tekniikan ja liikenteen ala on kamppaillut pitkdin vetovoimansa kanssa, mutta vuonna 2020 vetovoima (0,82)
on jilleen noussut hieman edellisestd vuodesta. Liiketalouden ja hallinnon alalla vetovoima (0,83) laski
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Pohjois-Savossa hieman, ja on samalla tasolla koko maan kanssa. Matkailualalla vetovoima on jo aiempina
vuosina ollut heikko. Vuonna 2020 vetovoima nousi kuitenkin hieman, ja se oli 0,50. Palo- ja pelastusalalla
vetovoimaluku nousi ja se oli 9,03 vuonna 2020. Vuonna 2019 vetovoimaluku oli 6,68. Opintoalakohtaisia
tietoja kéydadn lipi oppilaitoskohtaisessa tarkastelussa.
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Taulukko 12. Ammatillisen peruskoulutuksen aloituspaikat, hakeneet, valitut, paikan vastaanottaneet ja vetovoimaluku 2018, 2019 ja 2020 Pohjois-Savossa

(Vipunen) Huom! Varsinainen haku

Vuosi 2018 Aloitus- | Ensisijaiset | Kaikki | Valitut | Paikan 1.sij.hakeneet/aloitusp. | Valitut suhteessa | Paikan vastaanottaneet
paikat hakijat hakijat vastaan- | (vetovoimaluku) aloituspaikkoihin | aloituspaikkoihin
ottaneet
Humanistinen ja kasvatusala 42 39 78 33 33 0,93 0,79 0,79
Kulttuuriala 114 114 222 87 66 1,00 0,76 0,58
Yhteiskuntatieteiden, liiketalouden ja hallinnon ala 196 162 474 207 162 0,83 1,06 0,83
Luonnontieteiden ala 36 42 129 45 39 1,17 1,25 1,08
Tekniikan ja liikenteen ala 902 774 1341 777 642 0,86 0,86 0,71
Luonnonvara- ja ympéristdala 149 102 327 114 90 0,68 0,77 0,60
Sosiaali-, terveys- ja liikunta-ala 310 324 630 315 258 1,05 1,02 0,83
Matkailu-, ravitsemis- ja talousala 168 84 267 93 60 0,50 0,55 0,36
Yhteensa 1917 1 641 2 319 1 641 1347 0,86 0,86 0,70
Vuosi 2019 Aloitus- | Ensisijaiset | Kaikki | Valitut | Paikan 1.sij.hakeneet/aloitusp. | Valitut suhteessa | Paikan vastaanottaneet
paikat hakijat hakijat vastaan- | (vetovoimaluku) aloituspaikkoihin | aloituspaikkoihin
ottaneet
Humanistinen ja kasvatusala 40 30 63 21 18 0,75 0,53 0,45
Kulttuuriala 169 126 234 105 90 0,75 0,62 0,53
Yhteiskuntatieteiden, liiketalouden ja hallinnon ala 196 174 471 198 174 0,89 1,01 0,89
Luonnontieteiden ala 36 39 111 42 30 1,08 1,17 0,83
Tekniikan ja liikenteen ala 918 726 1305 744 633 0,79 0,81 0,69
Luonnonvara- ja ympdéristdala 151 114 336 135 108 0,75 0,89 0,72
Sosiaali-, terveys- ja liikunta-ala 336 297 624 216 183 0,88 0,64 0,54
Matkailu-, ravitsemis- ja talousala 173 78 252 96 72 0,45 0,55 0,42
Yhteensa 2019 1581 2241 1530 1308 0,78 0,76 0,65
Vuosi 2020 Aloitus- | Ensisijaiset | Kaikki | Valitut | Paikan 1.sij.hakeneet/aloitusp. | Valitut suhteessa | Paikan vastaanottaneet
paikat hakijat hakijat vastaan- | (vetovoimaluku) aloituspaikkoihin | aloituspaikkoihin
ottaneet
Humanistinen ja kasvatusala 40 24 54 21 18 0,60 0,53 0,45
Kulttuuriala 173 93 210 90 75 0,54 0,52 0,43
Yhteiskuntatieteiden, liiketalouden ja hallinnon ala 196 162 432 213 174 0,83 1,09 0,89
Luonnontieteiden ala 114 111 279 117 102 0,97 1,03 0,89
Tekniikan ja liikenteen ala 871 711 1251 714 636 0,82 0,82 0,73
Luonnonvara- ja ympdéristdala 153 117 315 129 120 0,76 0,84 0,78
Sosiaali-, terveys- ja liikunta-ala 302 342 618 291 252 1,13 0,96 0,83
Matkailu-, ravitsemis- ja talousala 155 78 270 102 81 0,50 0,66 0,52
Yhteensi 2 004 1638 2 238 1635 1458 0,82 0,82 0,73
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Taulukko 13. Ammatillisen koulutuksen vetovoimalukuvertailu koulutusaloittain 2019 ja 2020 (Vipunen)

Koulutusala Pohjois-Savo Koko maa Pohjois-Savo Koko maa
2019 2019 2020 2020

Humanistinen ja kasvatusala 0,75 1,09 0,60 1,07
Kulttuuriala 0,75 0,98 0,54 0,89
Yhteiskuntatieteiden, liiketalouden ja hallinnon ala 0,89 0,81 0,83 0,83
Luonnontieteiden ala 1,08 1,28 0,97 0,98
Tekniikan ja liikenteen ala 0,79 0,87 0,82 0,85
Luonnonvara- ja ympdéristdala 0,75 0,71 0,76 0,66
Sosiaali-, terveys- ja liikunta-ala 0,88 1,02 1,13 0,98
Matkailu-, ravitsemis- ja talousala 0,45 0,50 0,50 0,48
Yhteensi 0,78 0,87 0,82 0,84

Ingmanedun kulttuurialan ammattiopiston (taulukko 14) aloituspaikoissa tapahtui muutos vuosina 2017 ja
2018. Vuonna 2017 alkoi media-alan ja kuvallisen ilmaisun koulutus ja vuonna 2018 puuteollisuuden
perustutkintokoulutus. Vuonna 2010 aloituspaikkoja oli oppilaitoksessa 84, kun vuonna 2014 niité oli 120.
Vuonna 2020 aloituspaikkoja oli 140. Ensisijaisten hakijoiden mééra suhteessa aloituspaikkoihin (vetovoima)
ei ole viime vuosina ollut paras mahdollinen. Vuonna 2018 vetovoima oli 0,69, vuonna 2019 se oli 0,52 ja

vuonna 2020 vain 0,49.
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Taulukko 14. Ingmanedun kulttuurialan ammattiopiston aloituspaikat, hakeneet, valitut, paikan vastaanottaneet
ja vetovoimaluku 2018, 2019 ja 2020 (Vipunen) Huom! Varsinainen haku

Vuosi 2018 Aloitus- | Ensisijaiset | Kaikki | Valitut | Paikan 1.sij.hakeneet/ Valitut Paikan
paikat hakijat hakijat vastaan- | aloituspaikat suhteessa vastaan-
ottaneet | (vetovoimaluku) | aloitus- ottaneet
paikkoihin | aloitus-
paikkoihin
Kulttuuriala 64 63 102 48 36 0,98 0,75 0,56
Kasi- ja 15 1-4 6 1-4 1-4
taideteollisuus
Viestintd ja 49 60 99 45 33 1,22 0,92 0,67
informaatiotieteet
Tekniikan ja 45 9 24 9 6 0,20 0,20 0,13
likkenteen ala
Prosessi-, kemian- ja 15 1-4 6 1-4 1-4
materiaalitekniikka
Tekstiili- ja 30 9 18 6 6 0,30 0,20 0,20
vaatetustekniikka
Yhteensi 109 75 123 57 42 0,69 0,52 0,39
Vuosi 2019 Aloitus- | Ensisijaiset | Kaikki | Valitut | Paikan 1.sij.hakeneet/ Valitut Paikan
paikat hakijat hakijat vastaan- | aloituspaikat suhteessa vastaan-
ottaneet | (vetovoimaluku) | aloitus- ottaneet
paikkoihin | aloitus-
paikkoihin
Kulttuuriala 105 69 123 57 54 0,66 0,54 0,51
Kasi- ja 30 1-4 15 1-4 1-4
taideteollisuus
Viestintd ja 75 69 114 54 51 0,92 0,72 0,68
informaatiotieteet
Tekniikan ja 45 9 27 9 6 0,20 0,20 0,13
liikenteen ala
Prosessi-, kemian- ja 15 1-4 6 1-4 1-4
materiaalitekniikka
Tekstiili- ja 30 6 21 6 1-4 0,20 0,20
vaatetustekniikka
Yhteensi 150 78 135 66 60 0,52 0,44 0,40
Vuosi 2020 Aloitus- | Ensisijaiset | Kaikki | Valitut | Paikan 1.sij.hakeneet/ Valitut Paikan
paikat hakijat hakijat vastaan- | aloituspaikat suhteessa vastaan-
ottaneet | (vetovoimaluku) | aloitus- ottaneet
paikkoihin | aloitus-
paikkoihin
Kulttuuriala 95 57 120 60 51 0,60 0,63 0,54
Kasi- ja 30 1-4 9 1-4 1-4
taideteollisuus
Viestintd ja 65 54 111 57 48 0,83 0,88 0,74
informaatiotieteet
Tekniikan ja 45 15 30 15 12 0,33 0,33 0,27
likkenteen ala
Prosessi-, kemian- ja 15 1-4 6 1-4 1-4
materiaalitekniikka
Tekstiili- ja 30 12 27 15 12 0,40 0,50 0,40
vaatetustekniikka
Yhteensi 140 69 141 75 63 0,49 0,54 0,45

Kuopion konservatoriossa aloituspaikkoja oli 24-25 vuosina 2010-2014. Témén jélkeen aloituspaikat
kaksinkertaistuivat vuosille 2015-2016. Kyseisind vuosina muutos johtui siitd, ettd konservatorio laittoi
Opintopolkuun vapaat aloituspaikat seké pk- ettd yo-puolelle tdysiméirdisind. Kdytdnnossa ei siis ollut erillisid
pk- ja yo-ryhmiid vaan oppilaitos valitsi 26 parasta hakijaa riippumatta koulutaustasta. Vuosina 2017 ja 2018
aloituspaikkoja oli 22, vuonna 2019 36 ja vuonna 2020 50 (taulukko 15). Vetovoimaluku laski jo vuonna 2019
ja lasku jatkui edelleen vuonna 2020. Vetovoimaluvun laskua selitti vuonna 2019 aloituspaikkojen kasvu,
mutta vuonna 2020 vetovoimaluvun laskuun vaikutti lisdksi ensisijaisten hakijoiden vdhentyminen.
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Taulukko 15. Kuopion konservatorion aloituspaikat, hakeneet, valitut, paikan vastaanottaneet ja vetovoimaluku
2018, 2019 ja 2020 (Vipunen) Huom! Varsinainen haku

Vuosi 2018 | Aloitus- Ensisijaiset | Kaikki Valitut Paikan 1.sij.hakeneet/ Valitut Paikan
paikat hakijat hakijat vastaan- aloituspaikat suhteessa vastaan-

ottaneet (vetovoimaluku) | aloitus- ottaneet

paikkoihin | aloitus-
paikkoihin
Kulttuuriala 22 30 60 15 15 1,36 0,68 0,68
Musiikki 22 30 60 15 15 1,36 0,68 0,68
Yhteensi 22 30 60 15 15 1,36 0,68 0,68
Vuosi 2019 | Aloitus- Ensisijaiset | Kaikki Valitut Paikan 1.sij.hakeneet/ Valitut Paikan
paikat hakijat hakijat vastaan- aloituspaikat suhteessa vastaan-

ottaneet (vetovoimaluku) | aloitus- ottaneet

paikkoihin | aloitus-
paikkoihin
Kulttuuriala 36 39 57 24 21 1,08 0,67 0,58
Musiikki 36 39 57 24 21 1,08 0,67 0,58
Yhteensi 36 39 57 24 21 1,08 0,67 0,58
Vuosi 2020 | Aloitus- Ensisijaiset | Kaikki Valitut Paikan 1.sij.hakeneet/ Valitut Paikan
paikat hakijat hakijat vastaan- aloituspaikat suhteessa vastaan-

ottaneet (vetovoimaluku) | aloitus- ottaneet

paikkoihin | aloitus-
paikkoihin
Kulttuuriala 50 27 48 18 15 0,54 0,36 0,30
Musiikki 50 27 48 18 15 0,54 0,36 0,30
Yhteensi 50 27 48 18 15 0,54 0,36 0,30

Palvelualan opiston (ent. Kuopion talouskoulu) aloituspaikat ovat viime vuosina vakiintuneet noin 50 paikkaan
(taulukko 16). Vuonna 2010 aloituspaikkoja oli vield 110. Talouskoulun osalta on merkittavédd, ettd
koulutuksen vetovoima on ollut heikko. Vuonna 2017 vetovoima oli vain 0,38, ja vuosina 2018-2019 tapahtui
hieman parannusta. Vuonna 2020 vetovoimaluku laski kuitenkin uudelleen ja se oli 0,30. Tarkastelussa tulee
kuitenkin huomioida vuonna 2014 tapahtunut yhteishaun muutos, jossa ensisijalla hakutilanteessa ovat
peruskoulun péittineet.
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Taulukko 16. Palvelualan opisto Kuopion aloituspaikat, hakeneet, valitut, paikan vastaanottaneet ja
vetovoimaluku 2018, 2019 ja 2020 (Vipunen) Huom! Varsinainen haku

Vuosi 2018 Aloitus- | Ensisijaiset | Kaikki | Valitut | Paikan 1.sij.hakeneet/ Valitut Paikan
paikat hakijat hakijat vastaan- | aloituspaikat suhteessa vastaan-
ottaneet | (vetovoimaluku) | aloitus- ottaneet
paikkoihin | aloitus-
paikkoihin
Matkailu-, 50 21 48 21 9 0,42 0,42 0,18
ravitsemis- ja
talousala
Majoitus- ja 35 15 36 12 6 0,43 0,34 0,17
ravitsemisala
Puhdistuspalvelut 15 9 15 6 1-4 0,60 0,40
Yhteensi 50 21 48 21 9 0,42 0,42 0,18
Vuosi 2019 Aloitus- | Ensisijaiset | Kaikki | Valitut | Paikan 1.sij.hakeneet/ Valitut Paikan
paikat hakijat hakijat vastaan- | aloituspaikat suhteessa vastaan-
ottaneet | (vetovoimaluku) | aloitus- ottaneet
paikkoihin | aloitus-
paikkoihin
Matkailu-, 50 21 57 24 18 0,42 0,48 0,36
ravitsemis- ja
talousala
Majoitus- ja 35 15 48 18 15 0,43 0,51 0,43
ravitsemisala
Puhdistuspalvelut 15 6 15 6 1-4 0,40 0,40
Yhteensi 50 21 57 24 18 0,42 0,48 0,36
Vuosi 2020 Aloitus- | Ensisijaiset | Kaikki | Valitut | Paikan 1.sij.hakeneet/ Valitut Paikan
paikat hakijat hakijat vastaan- | aloituspaikat suhteessa vastaan-
ottaneet | (vetovoimaluku) | aloitus- ottaneet
paikkoihin | aloitus-
paikkoihin
Matkailu-, 50 15 57 18 15 0,30 0,36 0,30
ravitsemis- ja
talousala
Majoitus- ja 35 9 45 12 9 0,26 0,34 0,26
ravitsemisala
Puhdistuspalvelut 15 6 18 6 1-4 0,40 0,40
Yhteensi 50 15 57 18 15 0,30 0,36 0,30

Pohjois-Savon opiston aloituspaikat ovat vakiintuneet noin 20 paikkaan (taulukko 17). Hakijaméarat
(ensisijaiset hakijat) ovat pudonneet vuosien 2010-2020 aikana. Vuonna 2010 ensisijaisia hakijoita oli 65 kun
vuonna 2020 heitd oli vain 9. Edelld mainitut muutokset heijastuvat suoraan vetovoimalukuun, joka vuonna
2010 oli 3,25, kun se vuonna 2020 oli 0,45. Muutoksissa tulee huomioida yhteishaun uudistus, jossa etusijalla
ovat juuri peruskoulun péittédneet. Tdma tulee huomioida myds muiden oppilaitosten kohdalla. Oppilaitoksen
tiedoissa tulee huomioida liséksi opintoalakohtainen muutos, eli syksylld 2018 alkoi uusilla tutkinnon
perusteilla kasvatus- ja ohjausalan perustutkinto.
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Taulukko 17. Pohjois-Savon opiston aloituspaikat, hakeneet, valitut, paikan vastaanottaneet ja vetovoimaluku
2018, 2019 ja 2020 (Vipunen) Huom! Varsinainen haku

Vuosi 2018 Aloitus- | Ensisijaiset | Kaikki | Valitut | Paikan 1.sij.hakeneet/ Valitut Paikan
paikat hakijat hakijat vastaan- aloituspaikat suhteessa vastaan-
ottaneet (vetovoimaluku) | aloitus- ottaneet
paikkoihin | aloitus-
paikkoihin
Humanistinen 22 21 36 18 18 0,95 0,82 0,82
ja kasvatusala
Opetus- ja 22 21 36 18 18 0,95 0,82 0,82
kasvatustyo
Yhteensi 22 21 36 18 18 0,95 0,82 0,82
Vuosi 2019 Aloitus- | Ensisijaiset | Kaikki | Valitut | Paikan 1.sij.hakeneet/ Valitut Paikan
paikat hakijat hakijat vastaan- aloituspaikat suhteessa vastaan-
ottaneet (vetovoimaluku) | aloitus- ottaneet
paikkoihin | aloitus-
paikkoihin
Humanistinen 20 12 27 9 6 0,60 0,45 0,30
ja kasvatusala
Opetus- ja 20 12 27 9 6 0,60 0,45 0,30
kasvatusty0
Yhteensi 20 12 27 9 6 0,60 0,45 0,30
Vuosi 2020 Aloitus- | Ensisijaiset | Kaikki | Valitut | Paikan 1.sij.hakeneet/ Valitut Paikan
paikat hakijat hakijat vastaan- | aloituspaikat suhteessa vastaan-
ottaneet (vetovoimaluku) | aloitus- ottaneet
paikkoihin | aloitus-
paikkoihin
Humanistinen 20 9 21 9 6 0,45 0,45 0,30
ja kasvatusala
Opetus- ja 20 9 21 9 6 0,45 0,45 0,30
kasvatustyd
Yhteensi 20 9 21 9 6 0,45 0,45 0,30

Portaanpéén kristillisessd opistossa on viime vuosina ollut noin 20 aloituspaikkaa. Hakijamiérisséd ei viime
vuosina ole tapahtunut merkittdvdsd muutosta (taulukko 18). Vetovoima ei ole mydskdédn merkittévasti
pudonnut vuodesta 2010, silld vuonna 2010 vetovoimaluku oli 1,2, kun se vuosina 2018-2020 oli vield 0,90.
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Taulukko 18. Portanpiiin kristillisen opiston aloituspaikat, hakeneet, valitut, paikan vastaanottaneet ja
vetovoimaluku 2018, 2019 ja 2020 (Vipunen) Huom! Varsinainen haku

Vuosi 2018 Aloitus- | Ensisijaiset | Kaikki Valitut Paikan 1.sij.hakeneet/ Valitut Paikan
paikat hakijat hakijat vastaan- | aloituspaikat suhteessa vastaan-
ottaneet | (vetovoimaluku) | aloitus- ottaneet
paikkoihin aloitus-
paikkoihin
Humanistinen 20 18 42 15 15 0,90 0,75 0,75
ja kasvatusala
Opetus- ja 20 18 42 15 15 0,90 0,75 0,75
kasvatustyo
Yhteensi 20 18 42 15 15 0,90 0,75 0,75
Vuosi 2019 Aloitus- | Ensisijaiset | Kaikki Valitut Paikan 1.sij.hakeneet/ Valitut Paikan
paikat hakijat hakijat vastaan- | aloituspaikat suhteessa vastaan-
ottaneet | (vetovoimaluku) | aloitus- ottaneet
paikkoihin aloitus-
paikkoihin
Humanistinen 20 18 36 15 12 0,90 0,75 0,60
ja kasvatusala
Opetus- ja 20 18 36 15 12 0,90 0,75 0,60
kasvatustyo
Yhteensi 20 18 36 15 12 0,90 0,75 0,60
Vuosi 2020 Aloitus- | Ensisijaiset | Kaikki Valitut Paikan 1.sij.hakeneet/ Valitut Paikan
paikat hakijat hakijat vastaan- | aloituspaikat suhteessa vastaan-
ottaneet | (vetovoimaluku) | aloitus- ottaneet
paikkoihin aloitus-
paikkoihin
Humanistinen 20 18 36 15 12 0,90 0,75 0,60
ja kasvatusala
Opetus- ja 20 18 36 15 12 0,90 0,75 0,60
kasvatustyo
Yhteensi 20 18 36 15 12 0,90 0,75 0,60

Palo- ja pelastusalalle haki vuonna 2020 yhteensd 1 697 hakijaa, ja aloituspaikkoja oli 188, eli vetovoimaluku
o0li 9,03 (taulukko 19). Vuonna 2019 luku oli 6,68 ja vuonna 2018 5,9. Vetovoimalukua on nostanut hakijoiden
madran kasvu. Hakijoita oli vuonna 2020 noin 360 enemmén kuin edellisend vuonna ja vuonna 2019 noin 300
enemmén kuin vuonna 2018.

Taulukko 19. Palo- ja pelastusopiston aloituspaikat, hakeneet ja vetovoimaluku v. 2020 (Pelastusopisto)

Vuosi 2020 Aloituspaikat | Hakijat | Hakeneet/aloituspaikat (vetovoimaluku)

Pelastajan tutkinto; palomies 120 640 5,33
Hitékeskuspédivystéjéan tutkinto 48 1002 20,88
Alipéillystotutkinto (palontorjunta-ala); paloesimies 20 55 2,75
Yhteensi 188 1697 9,03

Savon ammattiopiston aloituspaikat ovat pudonneet huomattavasti vuodesta 2010 (1 963 paikkaa) vuoteen
2020 (1 354 paikkaa) (taulukot 20-22). Vuonna 2010 ensisijaisia hakijoita oli 2 670 ja vuonna 2019 heiti oli
1 224. T4dhén on vaikuttanut yhteishaun uudistus, jossa etusijalla ovat juuri peruskoulun paattineet. Tama tulee
huomioida my6s muiden oppilaitosten kohdalla.

Vuonna 2019 Savon ammattiopiston vetovoimaluku oli 0,90 eli ldhes samalla tasolla kuin kahtena aiempana
vuonna. Vuosina 2010 ja 2013 luku oli noin 1,4. Téssé tulee huomioida edelld mainittu yhteishaun muutos.
Koulutusaloittain vuonna 2020 paras vetovoima oli sosiaali- ja terveysalalla (1,17). Seuraavina olivat
luonnontieteet (tietojenkésittely) (1,00), tekniikan ja liikenteen ala (0,86) seki liiketalouden ja hallinnon ala
(0,83). Heikoin vetovoima oli kulttuurialalla (0,50). Opintoaloista vetovoimaisimpia olivat kauneudenhoitoala
(2,18), muu tekniikan ja liikenteen alan koulutus (1,57), sdhko- ja automaatiotekniikka (1,35) sekd ajoneuvo-
ja kuljetustekniikka (1,31). Rakentamisen vetovoima oli 0,55. Opintoaloista alhaisin vetovoima oli
puutarhataloudella (0,30), elintarvikealalla (0,38) ja kone-, metalli- ja energiatekniikan alalla (0,45).
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Taulukko 20. Savon ammattiopiston aloituspaikat, hakeneet, valitut, paikan vastaanottaneet ja vetovoimaluku 2018 (Vipunen) Huom! Varsinainen haku

Vuosi 2018 Aloituspaikat | Ensisijaiset Kaikki Valitut | Paikan 1.sij.hakeneet/ Valitut suhteessa | Paikan
hakijat hakijat vastaanottaneet aloituspaikat aloituspaikkoihin | vastaanottaneet
(vetovoimaluku) aloituspaikkoihin
Kulttuuriala 18 15 45 15 12 0,83 0,83 0,67
Viestinti ja informaatiotieteet 18 15 45 15 12 0,83 0,83 0,67
Yhteiskuntatieteiden, liiketalouden 196 162 474 207 162 0,83 1,06 0,83
ja hallinnon ala
Liiketalous ja kauppa 196 162 474 207 162 0,83 1,06 0,83
Luonnontieteiden ala 36 42 129 45 39 1,17 1,25 1,08
Tietojenkdsittely 36 42 129 45 39 1,17 1,25 1,08
Tekniikan ja liikenteen ala 657 579 1080 588 474 0,88 0,89 0,72
Arkkitehtuuri ja rakentaminen 150 87 315 99 84 0,58 0,66 0,56
Kone-, metalli- ja energiatekniikka 80 54 192 60 51 0,68 0,75 0,64
Sahko- ja automaatiotekniikka 80 81 282 87 78 1,01 1,09 0,98
Tieto- ja tietoliikennetekniikka 60 60 180 63 51 1,00 1,05 0,85
Elintarvikeala ja biotekniikka 40 24 102 33 18 0,60 0,83 0,45
Prosessi-, kemian- ja 65 60 153 66 42 0,92 1,02 0,65
materiaalitekniikka
Ajoneuvo- ja kuljetustekniikka 142 144 402 138 114 1,01 0,97 0,80
Muu tekniikan ja liikenteen alan 40 69 216 51 33 1,73 1,28 0,83
koulutus
Luonnonvara- ja ympiéristoala 60 39 159 45 39 0,65 0,75 0,65
Puutarhatalous 20 12 42 12 9 0,60 0,60 0,45
Metsétalous 40 30 120 33 30 0,75 0,83 0,75
Sosiaali-, terveys- ja liikunta-ala 292 312 600 297 246 1,07 1,02 0,84
Sosiaali- ja terveysala (alojen 272 258 519 270 225 0,95 0,99 0,83
yhteiset ohjelmat)
Kauneudenhoitoala 20 54 159 30 21 2,70 1,50 1,05
Matkailu-, ravitsemis- ja talousala 100 51 207 60 39 0,51 0,60 0,39
Matkailuala 20 9 69 15 9 0,45 0,75 0,45
Majoitus- ja ravitsemisala 80 39 168 48 30 0,49 0,60 0,38
Yhteensa 1359 1200 1824 1233 1008 0,88 0,91 0,74
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Taulukko 21. Savon ammattiopiston aloituspaikat, hakeneet, paikan vastaanottaneet ja vetovoimaluku 2019 (Vipunen) Huom! Varsinainen haku

Vuosi 2019 Aloituspaikat | Ensisijaiset Kaikki Valitut | Paikan 1.sij.hakeneet/ Valitut suhteessa | Paikan

hakijat hakijat vastaanottaneet aloituspaikat aloituspaikkoihin | vastaanottaneet

(vetovoimaluku) aloituspaikkoihin

Kulttuuriala 18 15 39 18 12 0,83 1,00 0,67
Viestinti ja informaatiotieteet 18 15 39 18 12 0,83 1,00 0,67
Yhteiskuntatieteiden, liiketalouden 196 174 471 198 174 0,89 1,01 0,89
ja hallinnon ala
Liiketalous ja kauppa 196 174 471 198 174 0,89 1,01 0,89
Luonnontieteiden ala 36 39 111 42 30 1,08 1,17 0,83
Tietojenkdsittely 36 39 111 42 30 1,08 1,17 0,83
Tekniikan ja liikenteen ala 669 546 1059 573 480 0,82 0,86 0,72
Arkkitehtuuri ja rakentaminen 152 90 279 108 93 0,59 0,71 0,61
Kone-, metalli- ja energiatekniikka 80 45 195 57 45 0,56 0,71 0,56
Sahko- ja automaatiotekniikka 80 75 279 84 78 0,94 1,05 0,98
Tieto- ja tietoliikennetekniikka 60 39 153 54 45 0,65 0,90 0,75
Elintarvikeala ja biotekniikka 40 15 87 24 18 0,38 0,60 0,45
Prosessi-, kemian- ja 70 51 162 60 39 0,73 0,86 0,56
materiaalitekniikka
Ajoneuvo- ja kuljetustekniikka 142 177 465 162 129 1,25 1,14 0,91
Muu tekniikan ja liikenteen alan 45 54 192 33 30 1,20 0,73 0,67
koulutus
Luonnonvara- ja ympiéristoala 62 51 177 63 51 0,82 1,02 0,82
Puutarhatalous 20 6 18 6 1-4 0,30 0,30 2196,10
Metsitalous 42 48 162 57 48 1,14 1,36 1,14
Sosiaali-, terveys- ja liikunta-ala 318 285 600 201 171 0,90 0,63 0,54
Sosiaali- ja terveysala (alojen yhteiset 250 204 450 123 108 0,82 0,49 0,43
ohjelmat)
Farmasia ja muu ladkehuolto 24 9 54 21 18 0,38 0,88 0,75
Ladkealan perustutkinto 24 9 54 21 18 0,38 0,88 0,75
Kauneudenhoitoala 44 72 183 57 45 1,64 1,30 1,02
Matkailu-, ravitsemis- ja talousala 100 45 183 63 48 0,45 0,63 0,48
Matkailuala 20 18 69 21 18 0,90 1,05 0,90
Majoitus- ja ravitsemisala 80 27 132 42 30 0,34 0,53 0,38
Yhteensa 1399 1155 1797 1137 963 0,83 0,81 0,69
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Taulukko 22. Savon ammattiopiston aloituspaikat, hakeneet, valitut, paikan vastaanottaneet ja vetovoimaluku 2020 (Vipunen) Huom! Varsinainen haku

Vuosi 2020 Aloituspaikat | Ensisijaiset Kaikki Valitut | Paikan 1.sij.hakeneet/ Valitut suhteessa | Paikan

hakijat hakijat vastaanottaneet aloituspaikat aloituspaikkoihin | vastaanottaneet

(vetovoimaluku) aloituspaikkoihin

Kulttuuriala 18 9 36 12 9 0,50 0,67 0,50
Viestinti ja informaatiotieteet 18 9 36 12 9 0,50 0,67 0,50
Yhteiskuntatieteiden, liiketalouden 196 162 432 213 174 0,83 1,09 0,89
ja hallinnon ala
Liiketalous ja kauppa 196 162 432 213 174 0,83 1,09 0,89
Luonnontieteiden ala 96 96 240 99 87 1,00 1,03 0,91
Tietojenkdsittely 96 96 240 99 87 1,00 1,03 0,91
Tekniikan ja liikenteen ala 604 522 987 525 456 0,86 0,87 0,75
Arkkitehtuuri ja rakentaminen 152 84 315 102 90 0,55 0,67 0,59
Kone-, metalli- ja energiatekniikka 80 36 171 45 36 0,45 0,56 0,45
Sahko- ja automaatiotekniikka 80 108 330 96 84 1,35 1,20 1,05
Elintarvikeala ja biotekniikka 40 15 81 21 15 0,38 0,53 0,38
Prosessi-, kemian- ja 70 33 141 42 33 0,47 0,60 0,47
materiaalitekniikka
Ajoneuvo- ja kuljetustekniikka 140 183 456 183 156 1,31 1,31 1,11
Muu tekniikan ja liikenteen alan 42 66 177 42 39 1,57 1,00 0,93
koulutus
Luonnonvara- ja ympiéristoala 74 51 183 60 54 0,69 0,81 0,73
Puutarhatalous 20 6 15 9 6 0,30 0,45 0,30
Metsétalous 54 45 171 51 48 0,83 0,94 0,89
Sosiaali-, terveys- ja liikkunta-ala 284 333 594 282 243 1,17 0,99 0,86
Sosiaali- ja terveysala (alojen yhteiset 240 237 459 231 201 0,99 0,96 0,84
ohjelmat)
Kauneudenhoitoala 44 96 219 54 42 2,18 1,23 0,95
Matkailu-, ravitsemis- ja talousala 82 51 207 72 54 0,62 0,88 0,66
Matkailuala 20 12 72 18 12 0,60 0,90 0,60
Majoitus- ja ravitsemisala 62 39 153 51 42 0,63 0,82 0,68
Yhteensi 1354 1224 1782 1227 1074 0,90 0,91 0,79
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Yld-Savon ammattiopistossa aloituspaikat ovat pudonneet 30 paikalla vuosien 2010 ja 2020 vélilld. Ensisijaisia
hakijoita vuonna 2010 oli 534, kun vuonna 2020 hakijoita oli 282. Kaikkien alojen yhteinen vetovoimaluku
oli 1,30 vuonna 2010, kun se oli 0,74 vuonna 2020 (taulukko 23). Vetovoimassa ei ole tapahtunut viime
vuosina merkittdvid muutoksia.

Koulutusaloittain korkein vetovoima vuonna 2020 oli luonnontieteiden alalla (0,83) sekd tekniikan ja
litkenteen alalla (0,78), mutta tekniikan ja liikenteen alan sisélld erot opintoalojen vililld ovat erittdin suuria.
Opintoaloista korkein vetovoima oli ajoneuvo- ja kuljetustekniikassa (1,14) ja sdhko- ja automaatiotekniikassa
(0,92). Kone- ja metallialan vetovoima oli 0,60. Luonnonvara-alalla vetovoima oli 0,76, kauneudenhoitoalalla
0,50 ja matkailussa 0,65. Opintoaloista kaikkein alhaisin vetovoima oli vuonna 2020 elintarvikealalla (0,43).

OPH/Vipusella on vaikeuksia tuottaa uusimmat tiedot opiskelijamiidristi (taulukko 24). Tista syysti
raportissa on vield vanhat tiedot. Tiedot péivitetiin kun ne saadaan.
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Taulukko 23. Yli-Savon ammattiopiston aloituspaikat, hakeneet, valitut, paikan vastaanottaneet ja
vetovoimaluku 2018, 2019 ja 2020 (Vipunen) Huom! Varsinainen haku

Vuosi 2018 Aloitus | Ensi- Kaikki | Valitut | Paikan 1.sij.hakeneet/ Valitut Paikan
-paikat | sijaiset | hakijat vastaan- | aloitusp. suhteessa vastaan-
hakijat ottaneet (vetovoimaluku) aloitus- ottaneet
paikkoihin | aloitus-
paikkoihin
Kulttuuriala 10 1-4 21 6 6 0,60 0,60
Kisi- ja taideteollisuus 10 1-4 21 6 6 0,60 0,60
Tekniikan ja liikenteen ala 200 183 324 186 159 0,92 0,93 0,80
Arkkitehtuuri ja rakentaminen 60 54 156 51 42 0,90 0,85 0,70
Kone-, metalli- ja energiatekniikka 50 36 93 39 33 0,72 0,78 0,66
Sahko- ja automaatiotekniikka 18 27 81 27 24 1,50 1,50 1,33
Tieto- ja tietoliikennetekniikka 18 15 42 15 12 0,83 0,83 0,67
Elintarvikeala ja biotekniikka 14 6 27 6 1-4 0,43 0,43
Ajoneuvo- ja kuljetustekniikka 40 48 135 51 45 1,20 1,28 1,13
Luonnonvara- ja ympiristoala 89 63 177 69 51 0,71 0,78 0,57
Maatilatalous 89 63 177 69 51 0,71 0,78 0,57
Sosiaali-, terveys- ja liikunta-ala 18 12 45 18 12 0,67 1,00 0,67
Kauneudenhoitoala 18 12 45 18 12 0,67 1,00 0,67
Matkailu-, ravitsemis- ja 18 12 30 12 9 0,67 0,67 0,50
talousala
Majoitus- ja ravitsemisala 18 12 30 12 9 0,67 0,67 0,50
Yhteensi 335 276 519 291 237 0,82 0,87 0,71
Vuosi 2019 Aloitus | Ensi- Kaikki | Valitut | Paikan 1.sij.hakeneet/ Valitut Paikan
-paikat | sijaiset | hakijat vastaan- | aloitusp. suhteessa vastaan-
hakijat ottaneet (vetovoimaluku) aloitus- ottaneet
paikkoihin | aloitus-
paikkoihin
Kulttuuriala 10 6 24 6 6 0,60 0,60 0,60
Kisi- ja taideteollisuus 10 6 24 6 6 0,60 0,60 0,60
Tekniikan ja liikenteen ala 204 171 315 162 150 0,84 0,79 0,74
Arkkitehtuuri ja rakentaminen 64 51 183 39 36 0,80 0,61 0,56
Kone-, metalli- ja energiatekniikka 50 36 75 39 36 0,72 0,78 0,72
Séhko- ja automaatiotekniikka 18 18 69 18 18 1,00 1,00 1,00
Tieto- ja tietoliikennetekniikka 18 18 42 15 15 1,00 0,83 0,83
Elintarvikeala ja biotekniikka 14 1-4 15 1-4 1-4
Ajoneuvo- ja kuljetustekniikka 40 45 123 48 42 1,13 1,20 1,05
Luonnonvara- ja ympiéristoala 89 60 177 72 57 0,67 0,81 0,64
Maatilatalous 89 60 177 72 57 0,67 0,81 0,64
Sosiaali-, terveys- ja liikunta-ala 18 12 42 15 12 0,67 0,83 0,67
Kauneudenhoitoala 18 12 42 15 12 0,67 0,83 0,67
Matkailu-, ravitsemis- ja 23 9 42 9 6 0,39 0,39 0,26
talousala
Majoitus- ja ravitsemisala 18 9 39 9 6 0,50 0,50 0,33
Puhdistuspalvelut 5 1-4 1-4 1-4 0,00
Yhteensi 344 258 501 264 228 0,75 0,77 0,66
Vuosi 2020 Aloitus | Ensi- Kaikki | Valitut | Paikan 1.sij.hakeneet/ Valitut Paikan
-paikat | sijaiset | hakijat vastaan- | aloitusp. suhteessa vastaan-
hakijat ottaneet (vetovoimaluku) aloitus- ottaneet
paikkoihin | aloitus-
paikkoihin
Kulttuuriala 10 1-4 18 1-4 1-4
Kisi- ja taideteollisuus 10 1-4 18 1-4 1-4
Luonnontieteiden ala 18 15 48 15 15 0,83 0,83 0,83
Tietojenkésittely 18 15 48 15 15 0,83 0,83 0,83
Tekniikan ja liikenteen ala 222 174 315 177 168 0,78 0,80 0,76
Arkkitehtuuri ja rakentaminen 64 39 171 45 39 0,61 0,70 0,61
Kone-, metalli- ja energiatekniikka 50 30 108 36 33 0,60 0,72 0,66
Séhko- ja automaatiotekniikka 36 33 84 36 36 0,92 1,00 1,00
Elintarvikeala ja biotekniikka 14 6 21 6 6 0,43 0,43 0,43
Ajoneuvo- ja kuljetustekniikka 58 66 144 60 54 1,14 1,03 0,93
Luonnonvara- ja ympiristoala 91 69 150 72 69 0,76 0,79 0,76
Maatilatalous 91 69 150 72 69 0,76 0,79 0,76
Sosiaali-, terveys- ja liikunta-ala 18 9 36 9 9 0,50 0,50 0,50
Kauneudenhoitoala 18 9 36 9 9 0,50 0,50 0,50
Matkailu-, ravitsemis- ja 23 15 39 15 12 0,65 0,65 0,52
talousala
Majoitus- ja ravitsemisala 18 12 33 12 9 0,67 0,67 0,50
Puhdistuspalvelut 5 1-4 6 1-4 1-4
Yhteensi 382 282 492 288 276 0,74 0,75 0,72
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Taulukko 24. Opetussuunnitelmaperusteisen ammatillisen koulutuksen opiskelijaméirien kehitys Pohjois-
Savossa v. 2010-2017 koulutus- ja opintoaloittain (Vipunen)

Opiskelijat 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Muutos 10-17

Humanistinen ja kasvatusala 137 138 128 100 92 130 134 122 -15
Kielitieteet 60 61 62 34 29 62 59 64 4
Opetus- ja kasvatustyd 77 77 66 66 63 68 75 58 -19

Kulttuuriala 457 476 443 471 419 348 342 331 -126
Kasi- ja taideteollisuus 207 209 168 173 145 109 65 55 -152
Viestinta ja informaatiotieteet 190 207 215 235 216 177 205 212 22
Musiikki 60 60 60 63 58 62 72 64 4

Yhteiskuntatieteiden, liiketalouden ja

hallinnon ala 606 613 605 667 683 708 681 682 76
Liiketalous ja kauppa 606 613 605 667 683 708 681 682 76
Luonnontieteiden ala 191 146 119 113 116 129 135 146 -45
Tietojenkasittely 191 146 119 113 116 129 135 146 -45
Tekniikan ja liikenteen ala 3097 3030 3002 2987 2881 2743 2649 2544 -553
Arkkitehtuuri ja rakentaminen 675 690 676 693 706 706 658 614 -61
Kone-, metalli- ja energiatekniikka 503 503 483 449 389 333 285 277 -226
Sahko- ja automaatiotekniikka 449 389 367 355 326 294 283 291 -158
Tieto- ja tietoliikennetekniikka 79 110 124 153 192 195 198 210 131
Graafinen ja viestintatekniikka 18 13 10 1 -18
Elintarvikeala ja biotekniikka 142 152 159 144 154 135 116 104 -38
Prosessi-, kemian- ja materiaalitekniikka 465 468 458 478 419 400 395 345 -120
Tekstiili- ja vaatetustekniikka 54 58 46 54 48 38 32 26 -28
Ajoneuvo- ja kuljetustekniikka 556 540 565 541 531 533 543 548 -8
Muu tekniikan ja liikenteen alan koulutus 156 107 114 119 116 109 139 129 =27
Luonnonvara- ja ymparistoala 468 508 531 471 427 386 387 327 -141
Maatilatalous 356 330 333 308 295 255 234 193 -163
Puutarhatalous 73 60 74 75 53 42 44 44 -29
Metsatalous 14 89 94 55 67 82 108 90 76
Luonto- ja ymparistdala 25 29 30 33 12 7 1 -25
Sosiaali-, terveys- ja liilkunta-ala 948 980 946 1011 1033 1010 1087 1088 140
(S)r?jillar:;t_)Ja terveysala (alojen yhteiset 784 793 779 826 867 844 881 863 79
Farmasia ja muu ladkehuolto 15 29 1 31 10 33 24 Y 26
Kauneudenhoitoala 149 158 156 154 156 133 182 184 35
Matkailu-, ravitsemis- ja talousala 850 823 763 759 701 612 520 489 -361
Matkailuala 70 64 43 40 40 32 33 47 -23
Majoitus- ja ravitsemisala 726 703 663 670 606 549 443 388 -338
Kotitalous- ja kuluttajapalvelut 49 53 57 49 55 31 44 54 5
Puhdistuspalvelut 5 3 -5
Muu koulutus 297 279 294 351 276 253 270 247 -50
Palo- ja pelastusala 297 279 294 351 276 253 270 247 -50
Yhteensa 7 051 6993 6 831 6930 6 628 6319 6 205 5976 -1075

OPH/Vipusella on vaikeuksia tuottaa uusimmat tiedot opiskelija tutkintoméiristi (Taulukko 25). Tésta
syysti raportissa on vieli vanhat tiedot. Tiedot piivitetiiin kun ne saadaan. Oppilaitoskohtaiset
tutkintoméirit ovat liitteessi 2.
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Taulukko 25. Ammatilliset perustutkinnot Pohjois-Savossa vuosina 2010-2018 (Vipunen).

Tutkinnon suorittaneet 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Humanistiset ja taidealat 204 195 219 231 201 180 174
Taidealat 189 177 204 207 177 156 156
Kielet 15 21 15 24 24 24 18
Kauppa, hallinto ja oikeustieteet 243 234 264 303 306 306 315
Kauppa ja hallinto 243 234 264 303 306 306 315
Luonnontieteet 27 15 48 27 36 33 39
Ymparistoalat 27 15 48 27 36 33 39
Tietojenkasittely ja tietoliikenne (ICT) 75 66 63 87 87 105 90
Tietojenkasittely ja tietoliikenne (ICT) 75 66 63 87 87 105 90
Tekniikan alat 774 798 753 825 753 768 738
:;’Elfot:;‘;ﬁs;:' energia-ja 405 390 351 384 339 342 318
Materiaali- ja prosessitekniikka 141 168 159 183 150 144 183
Arkkitehtuuri ja rakentaminen 225 237 240 258 267 282 237
Maa- ja metsatalousalat 180 204 213 234 186 225 243
Maatalous 162 177 180 210 147 186 195
Metsatalous 18 27 33 24 39 42 48
Terveys- ja hyvinvointialat 459 489 489 525 450 525 453
Terveys 429 435 438 462 411 483 417
Hyvinvointi 27 51 51 60 39 42 33
Palvelualat 624 591 663 690 627 585 615
Henkilokohtaiset palvelut 318 327 324 375 336 276 309
Turvallisuuspalvelut 237 195 243 210 207 204 204
Kuljetuspalvelut 72 72 96 105 84 105 102
Yhteensa 2583 2589 2712 2922 2 646 2727 2667

4.2 Valmistuneiden tyollistyminen ja toimialakohtainen sijoittuminen

Tutkinnon suorittaneiden ty6llisyystilanne vuoden kuluttua valmistumisesta osoittaa, ettd Pohjois-Savo
sijoittuu vuoden 2018 osalta keskijoukkoon maakuntien vélisessé vertailussa (taulukko 26). Ty6llistymisaste
on jatkanut kasvua niin Pohjois-Savossa kuin koko maassa. Paras tyollisyystilanne vuoden kuluttua
valmistumisesta vuonna 2018 on Uudellamaalla, Keski-Pohjanmaalla, Ahvenanmaalla ja Varsinais-Suomessa.
Heikoin tilanne on puolestaan Eteld-Karjalassa ja Kymenlaaksossa.
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Taulukko 26. Ammatillisen perustutkinnon (nuori opiskelija, tutkinto, ei oppisopimuskoulutus) suorittaneiden
tyollistyminen vuosina 2014-2018 vuoden kuluttua valmistumisesta maakunnittain (Vipunen)

Maakunta 2014 2015 2016 2017 2018
Pédtoiminen Pédtoiminen Péédtoiminen Péédtoiminen Péédtoiminen
tyollinen tyollinen tydllinen tydllinen tydllinen

Uusimaa 54,6 % 52,3 % 54,8 % 58,7 % 59,8 %
Keski-Pohjanmaa 48,4 % 47,2 % 46,0 % 52,7% 58,1 %
Ahvenanmaa 59,1 % 58,0 % 54,7 % 60,8 % 57,9 %
Varsinais-Suomi 47,2 % 455% 48,8 % 52,2 % 574 %
Pohjois-Pohjanmaa 43,4 % 43,0 % 44,5 % 52,4 % 57,0 %
Paijat-Hame 455 % 484 % 48,0 % 54,9 % 56,5 %
Pirkanmaa 42,3 % 45,1 % 47,3 % 53,6 % 56,3 %
Pohjois-Savo 47,5 % 43,3 % 44,7 % 53,0 % 55,8 %
Pohjanmaa 49,4 % 48,5 % 50,3 % 54,3 % 554 %
Satakunta 42,6 % 41,4 % 43,5 % 51,9 % 55,1 %
Kainuu 39,8 % 38,2 % 45,6 % 41,5 % 54,9 %
Lappi 40,6 % 39,8 % 46,5 % 46,7 % 53,1 %
Keski-Suomi 40,3 % 40,4 % 44,9 % 48,5 % 53,0 %
Etela-Pohjanmaa 43,0 % 41,5 % 46,7 % 48,9 % 52,1 %
Eteld-Savo 40,3 % 40,1 % 44,1 % 48,7 % 52,0 %
Kanta-Hame 46,0 % 47,1 % 46,4 % 51,7 % 51,9 %
Pohjois-Karjala 39,5 % 39,4 % 38,8 % 43,4 % 50,4 %
Kymenlaakso 39,5% 38,7 % 41,7 % 453 % 48,8 %
Etela-Karjala 40,1 % 38,2 % 39,2 % 44,4 % 47,3 %
Yhteensi 45,9 % 45,2 % 47,7 % 52,5 % 55,8 %

Tilastokeskuksen mukaan vuosina 2015-2018 (31.7.2018) Pohjois-Savossa ammatillisen perustutkinnon
suoritti yhteensd 10 396 opiskelijaa (taulukko 27). Vuoden 2018 lopussa tutkinnon suorittaneista oli tyollisid
58,8 %, joka on yli 6 %-yksikkdd enemméin kuin edelliselld seurantakaudella®. Koko maassa ty6llisten osuus
on hieman korkeampi, 61,2 %. Eteld-Savossa tyollisten osuus oli 57,6 % ja Pohjois-Karjalassa 56,2 %.
Tyo6ttomid valmistuneista oli Pohjois-Savossa 14,3 % ja jatko-opiskelijoita 19,7 %.

Koulutus- ja opintoaloittain tarkasteltuna parhaiten ovat tyollistyneet palo- ja pelastusalalta (74,2 %,
turvallisuuspalvelut), kuljetuspalveluista (73,8 %) ja terveys- ja hyvinvointialoilta valmistuneet (72,2 %)
(kuvio 2 ja taulukko 27). Tyo6ttomien osuus oli opintoaloista matalin palo- ja pelastusalalta valmistuneilla (4,4
%) seka terveysalalta valmistuneilla (5,4 %).

Koulutusvolyymiltaan suurimmalta tekniikan alalta valmistuneiden ty6llistymisaste oli 57,4 %. Alan sisalld
on kuitenkin vaihtelua. Maakunnan kannalta keskeiseltd kone-, prosessi-, energia- ja sdhkotekniikassa
tyollisyys oli 59,5 % ja ty6ttomien osuus 17,1 %. Kone-, prosessi-, energia- ja sdhkotekniikassa ty6llisyys on
kohentunut huomattavasti, silla edelliselld seurantakaudella tyollisyys oli 55,9 % ja tyGttomien osuus 17,8 %
ja sitd edeltdvalla kaudella tyollisten osuus oli vain 47,3 % ja tyottomien osuus 25,0 %. Rakentamisesta
valmistuneilla tyollisyysaste on 58,4 %, mutta materiaali- ja prosessitekniikasta valmistuneilla muita tekniikan
aloja matalampi, 51,0 %.

Humanistisilta ja taidealoilta valmistuneissa tyollisten osuus valmistuneista oli 34,5 % ja tyottomien 18,0 %.
Taidealalla tydllisten osuus oli vain 31,5 %, mikd on kaikista opintoaloista matalin, mutta taidealalla
ammatillinen perustutkinto on usein véyldni jatko-opintoihin. Tdmé nidkyy siind, ettd jatko-opiskelijoiden
osuus on kaikista aloista suurin. Taidealoilta valmistuneista ldhes 38 % on joko péddtoiminen tai tyon ohessa
opiskeleva. Ty6ttomien osuus on kuitenkin my6s melko korkea (19,2 %). Kielten aloilla tydllisten osuus oli
57,3 % ja tyottomien osuus puolestaan varsin alhainen (8,5 %).

42014-31.7.2017
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Hallinnon ja kaupan alalta valmistuneiden tydllisyysaste oli 57,3 % ja tydttomien 16,3 %. Tietojenkésittelyn
kohdalla tydllisten osuus oli kaikkein alhaisin koulutusaloittain, vain 32,7 % ja ty6ttomien osuus korkein, 27,1
%. Toisaalta jatko-opiskelijoiden osuus on myos varsin korkea, 28,5 %. Pieneltd ympéristoalalta
valmistuneiden tydllistymisaste oli vain 45,6 % ja tydttomien osuus korkea, 21,4 %. Jatko-opiskelijoiden osuus
oli 22,3 %. Ympéristoalalla tulee kuitenkin huomioida valmistuneiden pieni maiérd, jonka vuoksi
seurantakausien vililld vertaillessa voi esiintyéd suuriakin muutoksia pddasiallisen toiminnan luokissa. Maa ja
metsdtaloudessa tyollisten osuus oli 48,8 % ja ty6ttomien 15,2 %. Maataloudessa jatko-opiskelijoiden osuus
on varsin korkea, noin 26 %. Palvelualoilta valmistuneiden tydllisten osuus oli 65,3 % ja tyottomien 10,7 %.
Tutkinnon jilkeen opiskelemaan oli siirtynyt noin 17,7 %. Tarkempaa tarkastelua varten on hyvé perehtyd
2016 kansalliseen koulutusalaluokitteluun.

Tutkintokohtaiset luvut ja %-osuudet on esitetty liitteissd 3 ja 4.
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0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100 %
Tutkinnot yhteensi 143 [101 96
02 Humanistiset ja taidealat 180 139 22,4
021 Taidealat 192 | 136 23,9
023 Kielet 85 | 159 11,0
04 Kauppa, hallinto ja oikeustieteet *) 16,3 - 9,5
041 Kauppa ja hallinto *) 163 [101 95
05 Luonnontieteet 21,4 - 9,7
052 Ympadristdalat 21,4 [ 126 97
06 Tietojenkasittely ja tietoliikenne (ICT) 27,1 58 22,7
061 Tietojenkasittely ja tietoliikenne (ICT) 27,1 58 22,7
07 Tekniikan alat 188 [74 91
071 Kone-, prosessi-, energia- ja sahkotekniikka 17,1 - 9,4
072 Materiaali- ja prosessitekniikka 19,8 - 10,5
073 Arkkitehtuuri ja rakentaminen 20,2 - 8,0
08 Maa- ja metsitalousalat 152 [ 122 122
081 Maatalous 156 | 136 @ 124
082 Metsatalous 13,2 35 10,5
09 Terveys- ja hyvinvointialat 6,2 - 6,
091 Terveys 54 116 64
092 Hyvinvointi 163 5252
10 Palvelualat 10,7 113 s,
101 Henkildkohtaiset palvelut 143 [111 87
103 Turvallisuuspalvelut 440151 3,
104 Kuljetuspalvelut 11,5 4,13,
o Tyolliset Tyottomat m Tydlliset opiskelijat
Paatoimiset opiskelijat m Varusmies/Siviilipalvelus @ Muu tai tunt., Maastamuutt.

Kuvio 2. Pohjois-Savossa toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2015-31.7.2018 suorittaneiden péiasiallinen
toiminta vuonna 2018 koulutus- ja opintoalan mukaan (Tilastokeskus)
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Taulukko 27. Pohjois-Savossa toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2015-31.7.2018 suorittaneiden péasiallinen toiminta vuonna 2018 koulutus- ja opintoalan

mukaan (Tilastokeskus)

X X

. s, | w3 |EE | s % R R £E

= 5 E 25 E = 2% o E ') E g5 E S | 25 o E

S 2 &) 23 =3 E = & & R 42 23 = o E =] & &

3 = £ = S X s = = 2 = £ = 4 S X 8= =Rz

£ = |2 |2% |E% |EE |E: |2 |& |3% |F% |E: |::

Pohjois-Savo - = = = o A S > @7 = = = = FS | &S | >3 | 22
Tutkinnot yhteensi 10 396 6118 1484 1047 1001 122 624 58,8 14,3 10,1 9,6 1,2 6,0
02 Humanistiset ja taidealat 713 246 128 99 160 1 79 34,5 18,0 13,9 22,4 0,1 11,1
021 Taidealat 631 199 121 86 151 1 73 31,5 19,2 13,6 23,9 0,2 11,6
023 Kielet 82 47 7 13 9 0 6| 573 8,5 15,9 11,0 0,0 73
04 Kauppa, hallinto ja oikeustieteet 1136 651 185 115 108 10 66 57,3 16,3 10,1 9,5 0,9 5.8
041 Kauppa ja hallinto 1136 651 185 115 108 10 66 57,3 16,3 10,1 9,5 0,9 5,8
05 Luonnontieteet 103 47 22 13 10 1 10 45,6 21,4 12,6 9,7 1,0 9,7
052 Ympiéristoalat 103 47 22 13 10 1 10 45,6 21,4 12,6 9,7 1,0 9,7
06 Tietojenkisittely ja tietoliikenne (ICT) 343 112 93 20 78 9 31| 32,7 271 58 22,7 2,6 9,0
061 Tietojenkasittely ja tictoliikenne (ICT) 343 112 93 20 78 9 31| 32,7 271 5.8 22,7 2,6 9,0
07 Tekniikan alat 3055 1754 573 225 278 57 168 57,4 18,8 7,4 9,1 1,9 5,5
071 Kone-, prosessi-, 1354 306 232 98 127 31 60 | 595 171 72 9.4 2.3 4.4

energia- ja sdhkdtekniikka

072 Materiaali- ja prosessitekniikka 610 311 121 64 64 0 50 51,0 19,8 10,5 10,5 0,0 8,2
073 Arkkitehtuuri ja rakentaminen 1091 637 220 63 87 26 58 58,4 20,2 5,8 8,0 2,4 5,3
08 Maa- ja metsiitalousalat 781 381 119 95 95 14 77 48,8 15,2 12,2 12,2 1,8 9,9
081 Maatalous 667 315 104 91 83 6 68 47,2 15,6 13,6 12,4 0,9 10,2
082 Metsitalous 114 66 15 4 12 8 9| 579 132 35 10,5 7,0 7.9
09 Terveys- ja hyvinvointialat 2032 1467 125 228 129 9 74 72,2 6,2 11,2 6,3 0.4 3,6
091 Terveys 1897 1375 103 221 122 9 67 72,5 5,4 11,6 6,4 0,5 3,5
092 Hyvinvointi 135 92 22 7 7 0 71 681 163 52 52 0,0 52
10 Palvelualat 2233 1459 239 252 143 21 119 65,3 10,7 11,3 6,4 0,9 5,3
101 Henkilokohtaiset palvelut 1183 681 169 131 103 9 90 57,6 14,3 11,1 8,7 0,8 7,6
103 Turvallisuuspalvelut 710 527 31 107 27 9 9| 742 4.4 15,1 3.8 1,3 1,3
104 Kuljetuspalvelut 340 251 39 14 13 3 20 73,8 11,5 4,1 3,8 0,9 5,9
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Seuraavaksi tarkastellaan valmistuneiden sijoittumista oppilaitoksittain. Edelliseen seurantakauteen?
verrattuna ty6llisyysaste on noussut ja tyottdmyysaste laskenut kaikissa Pohjois-Savon toisen asteen
oppilaitoksissa kun tarkastellaan tutkinnon suorittaneita yhteensd. Tarkastelussa on syyti huomioida
kokonaisvalmistuneiden lukumdidriit eri aloilla.

Ingmanedun kulttuurialan ammattiopistosta tarkasteluvuosina valmistuneista oli vuoden 2018 lopussa tyollisid
vain 30,5 % (taulukko 28). Téssé tulee kuitenkin huomioida jatko-opiskelijoiden suuri osuus, joka on 35,5 %.
Liséksi oppilaitoksen opiskelijoiden joukossa on my®0s erityistukea tarvitsevia, joten koulutus parantaa ndiden
opiskelijoiden yleisié tydeldman taitoja ja ehkéisee syrjadytymista.

Taulukko 28. Ingmanedun kulttuurialan ammattiopistossa toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2015-31.7.2018
suorittaneiden péfasiallinen toiminta vuonna 2018 koulutus- ja opintoalan mukaan (Tilastokeskus)

S =
@ ) ° » [
- | 2| & % E E 2 § § 2 i % % E E
S = = - .& = .& = = = g 3—» & = .a = .& = = = E
2| £ |25 E5| 85 |5s5|2 |§ |25\ ES| 5|53
$|5|2 |52 5% 58 |z8|5 |8 |32 2% 25| zé
Ingmanedu Kulttuurialan | = =05 S I = g g >, >, Al kAl 8.2 g §
ammattiopisto >~ = = =S| A~ S| »=»n = = = o A~ o »w»
Tutkinnot yhteensd 262 | 80 56 24 69 1 32| 30,5 | 214 9,2 | 263 04| 12,2
321101 Artesaani, kési- ja 102 | 38 25 8 16 0 15| 37,3 | 24,5 7,8 | 157 0,0 | 14,7
taideteollisuusalan
perustutkinto
321301 Kuvallisen ilmaisun | 92 | 16 17 10 37 1 11| 174 | 18,5 | 10,9 | 40,2 1,1 ] 12,0
perustutkinto
321602 Audiovisuaalisen 68 | 26 14 6 16 0 6| 38,2 | 20,6 8,8 | 23,5 0,0 8,8
viestinnén perustutkinto
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90 % 100 %
Tutkinnot yhteensa 30,5 21,4 9,2 26,3 12,2
321101 Artesaani, kdsi- ja taideteollisuusalan perustutkinto 37,3 24,5 7,8 15,7 14,7
321301 Kuvallisen ilmaisun perustutkinto 17,4 18,5 10,9 40,2 12,0
321602 Audiovisuaalisen viestinnan perustutkinto 38,2 20,6 8,8 23,5 8,8
Tyolliset Tyottomat Tyolliset opiskelijat
Paatoimiset opiskelijat Varusmies/Siviilipalvelus Muu tai tunt., Maastamuutt.

Kuvio 3. Ingmanedun Kkulttuurialan ammattiopistossa toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2015-31.7.2018
suorittaneiden péifasiallinen toiminta vuonna 2018 koulutus- ja opintoalan mukaan (Tilastokeskus)

Kuopion konservatoriosta valmistuneilla tydllisten osuus on alhainen, vain 24,2 % (taulukko 29). Pohjois-
Savossa musiikin alan ammatillinen koulutus on térked osa musiikin alan opintopolkua, ja maakunnassa voi
jatkaa alan opiskelua ylemmilld asteilla. Témé nédkyy siind, ettd ammatillisen tutkinnon suorittaneista oli
opiskelijoita vuoden 2018 lopussa noin 64 %. Tyottomid tutkinnon suorittaneista oli vain 6,6 %.
Konservatorion ja muiden pienten oppilaitosten kohdalla on kuitenkin syytd huomioida pienet
opiskelijamaarit, jotka voivat aiheuttaa heilahtelua tilastoihin.

52014-31.7.2017
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Taulukko 29. Kuopion konservatoriossa toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2015-31.7.2018 suorittaneiden
ddasiallinen toiminta vuonna 2018 koulutus- ja opintoalan mukaan (Tilastokeskus)

8 =
2 S ° - - ) s
s | w2 |28l (S| S| 3|.5| 28
. = = | 28| &> SR = S|l 28| 8= 82
2| 8| E| 85| E=S| ES =E| g E | 8= | E=|ES| = E
| 2 || 2% | =% | &2 EE| 2 S | 2T | =32 | 22| E38
= = X S 4 == 2 = s =Ex | 82| 22 2
S S |2 | B® | =% £ = 5SS = ) BY | i@ £ = 3 g
S| 2| &| &8 |£8 |58 52| & |2 | 22| £ER|S4 |22
Kuopion konservatorio ° ° @ ° ° @
Tutkinnot yhteensi o1 | 22| 6 29 29 0 s|242] 66| 319 319 0,0 55
321204 Musiikkialan 91 | 22 6 29 29 0 51242 | 6,6 | 319 319 0,0 5,5
perustutkinto;
musiikin perustutkinto

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Tutkinnot yhteensa 24,2 6,6 31,9 31,9 5,5

321204 Musiikkialan perustutkinto;

A . 24,2 6,6 31,9 31,9 5,5
musiikin perustutkinto
Tyolliset Tyottomat Tyolliset opiskelijat
Paatoimiset opiskelijat Varusmies/Siviilipalvelus Muu tai tunt., Maastamuutt.

Kuvio 4. Kuopion Kkonservatoriossa toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2015-31.7.2018 suorittaneiden
paiasiallinen toiminta vuonna 2018 koulutus- ja opintoalan mukaan (Tilastokeskus)

Palvelualan opistosta valmistuneiden tydllisyysaste oli 57,0 % ja tyttomien osuus oli 18,0 % (taulukko 30).

Jatko-opiskelijoita valmistuneista oli 14,1 %. Palvelualan opiston kohdalla on syytd huomioida pienet
opiskelijaméérét.

Taulukko 30. Palvelualan opisto Kuopiossa toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2015-31.7.2018 suorittaneiden
ddasiallinen toiminta vuonna 2018 koulutus- ja opintoalan mukaan (Tilastokeskus)

= S
= D= e e o & Py
S S T -5 IO R B IR - -
S | g | B | g3 ES B =E | 5 | E g = E 2 25| ZE
e 2|5 |25 £S5 68 55 |2 |£ |25 E5 52| B¢
S| 2 |34 5% £2 28 |8 |8 |82 5% 25| 28
= > > >a =3 S8« > > >al =2l 8.2
Palvelualan Opisto Kuopio | >~ | = | & | = 9] & 8] > & == | = = -y -V N
Tutkinnot yhteensd 128 | 73 23 8 10 2 12 | 57,0 | 18,0 6,3 7,8 1,6 9,4
381112 Hotelli-, ravintola-ja | 107 | 62 | 20 5 8 2 10579 | 187 | 47| 75 1,9 9,3
catering-alan perustutkinto
381113 Kotity6- ja puhdistus- 20 | 10 3 3 2 0 21500 | 150 | 150 | 10,0 0,0 10,0
palvelujen perustutkinto
381142 Ravintola- ja 1
catering-alan perustutkinto
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0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90 % 100 %

Tutkinnot yhteensa 57,0 18,0 63 781 94

381112 Hotelli-, ravintola- ja catering-alan perustutkinto 57,9 18,7 47 750 93

381113 Kotity6- ja puhdistuspalvelujen perustutkinto 50,0 15,0 15,0 10,0 10,0
381142 Ravintola- ja catering-alan perustutkinto

Tyolliset Tyottomat Tyolliset opiskelijat

Paatoimiset opiskelijat Varusmies/Siviilipalvelus Muu tai tunt., Maastamuutt.

Kuvio S. Palvelualan opistossa toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2015-31.7.2018 suorittaneiden péiasiallinen
toiminta vuonna 2018 koulutus- ja opintoalan mukaan (Tilastokeskus)

Pelastusopiston perustutkinto tarjoaa ldhes varman tydllistymisen valmistuneille (taulukko 31).
Tarkasteluvuosina valmistuneista 558 opiskelijasta oli ty6llisid vuoden 2017 lopussa ldhes 80 % ja ty6ttdmind
vain 2,9 %. Tyon ohessa opiskelevien osuus oli 15,8 %.

Taulukko 31. Pelastusopistossa toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2015-31.7.2018 suorittaneiden piiasiallinen
toiminta vuonna 2018 koulutus- ja opintoalan mukaan (Tilastokeskus)

5 =z
- = - =
'g g 'g g e e
2| S| s|gE|l. 8|2 | 5| _ £ 58
| 8|5 |2 |E |E8 |55 |28 |5|8 |E |EE| &z
S = £ | £ 8 = = = 2 | 2 = = 8 s = =02
SRS |2 |8 |52 28|32 |2 |8 |E 58|28
Pelastusopisto > === A >3 | =2 | &= = | = e >3 | =25
Tutkinnot yhteensd 558 444 | 16| 88| 10 0 01796 29158 18 00| 00
381501 Pelastajan 3951299 | 16| 70 10 0 01757 41 |17,7| 25 0,0 0,0
tutkinto; palomies
381502 Alipaallystotutkinto 97 85| o 12 0 0 0876 00/ 124] 00 00| 00
(palontorjunta-ala); paloesimies
381503 Hatakeskus- 6| 60| o 6 0 0 09,900/ 91] 00 00| 00
paivystdjén tutkinto

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80 % 90 % 100 %

Tutkinnot yhteensa 79,6 2,9 158 1,8
381501 Pelastajan tutkinto; palomies 75,7 4,1 17,7 2}
381502 Alipaallystotutkinto (palontorjunta-ala); paloesimies 87,6 12,4
381503 Hatakeskuspaivystajan tutkinto 90,9 9,1
Tyolliset Tyottomat Tyolliset opiskelijat
Padtoimiset opiskelijat Varusmies/Siviilipalvelus Muu tai tunt., Maastamuutt.

Kuvio 6. Pelastusopistossa toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2015-31.7.2018 suorittaneiden piiasiallinen
toiminta vuonna 2018 koulutus- ja opintoalan mukaan (Tilastokeskus)

Pohjois-Savon opistosta valmistuvat viittomakielen ohjaajat ty6llistyvdt varsin hyvin. Valmistuneista oli

tyollisid 57 % vuoden 2018 lopussa, tyottdmiéd vain 8,5 % ja hieman yli neljannes oli jatko-opiskelijoita
(taulukko 32). Pohjois-Savon opiston kohdalla on kuitenkin syytd huomioida pienet opiskelijamaarat.
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Taulukko 32. Pohjois-Savon opistossa toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2015-31.7.2018 suorittaneiden

ddasiallinen toiminta vuonna 2018 koulutus- ja opintoalan mukaan (Tilastokeskus)
= X
= 5
- — s
S| 2 = ° <
3 |2 < s 2
208|848 | |2 || 2|4
o, ~ = s o - = =
s | o | B | S| 2|22 |28 | | 2|8 | 25|82 22
o= = o=
e 2|5 |2 |E|BE |55 |2 |£ |2 |E5| 25| 58
g | E = = IS 58 | =% = = = Sx | 22| 39
E|2 2|2 |8 |5E|2E |2 |2|2 |2 52|28
Pohjois-Savon opisto = = | = | & | & | >3 |55 | & = | = £ | >3 | =3
Tutkinnot yhteensa 82 47 7 13 9 0 6| 573 | 85 15,9 11,0 0,0 7,3
321901 Viittomakielisen 82 | 47 7 13 9 0 6| 573 | 85| 159 11,0 00| 73
ohjauksen perustutkinto

0% 10 % 20% 30% 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

Tutkinnot yhteensa 57,3 8,5 15,9 11,0 7,3
321901 Viittomakielisen
. . 57,3 8,5 15,9 11,0 7,3
ohjauksen perustutkinto
Tyolliset Tyottomat Tydlliset opiskelijat
Paatoimiset opiskelijat Varusmies/Siviilipalvelus Muu tai tunt., Maastamuutt.

Kuvio 7. Pohjois-Savon opistossa toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2015-31.7.2018 suorittaneiden
péiasiallinen toiminta vuonna 2018 koulutus- ja opintoalan mukaan (Tilastokeskus)

Portaanpéén kristillisesté opistosta valmistuneiden ty6llistymisaste oli 68,1 % vuoden 2018 lopussa (taulukko

33). Tyottomien osuus oli 16,3 % ja jatko-opiskelijoiden osuus 10,4 %. Portanpéén kristillisen opiston kohdalla
on syytd huomioida pienet opiskelijamaarét.

Taulukko 33. Portanpiiin kristillisessii opistossa toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2015-31.7.2018
suorittaneiden péfasiallinen toiminta vuonna 2018 koulutus- ja opintoalan mukaan (Tilastokeskus)

2
5 5
=% - - = 2 - =5 - - =
w | . |5 | S| 25|82 |22 | |5 |S| &5 /82| ¢&¢2
¢ | 3| E| S| EE|ES |55 |23 |E |2 | EE|ES |38
@ = = — S ¢ S = 17} — = — S < g — 17}
2 = e 3 = 2 L= s o o o = @ Z = =
. = S|SB |84l sz | 28 |2 2. S |liea| s | 28
Portaanpéin kr. opisto | >~ | = | = las|lsm | 25 | = = HE|laes|>® | =2
Tutkinnot yhteensd 135 92| 22 7 7 0 71 68,1 | 163 | 52 5,2 0,0 5,2
381204 Lapsi- japerhe- | 135 | 92| 22| 7 7 0 71 681 163] 52 52 0,0 52
tydn perustutkinto

0% 10% 20% 30% 40 % 50 % 60 % 70% 80 % 90 % 100 %

Tutkinnot yhteensa 68,1 16,3 52 52 52
381204 Lapsi- ja perhe-
R K 68,1 16,3 52 5,2 5,2
tyon perustutkinto
Tyolliset Tyottomat Tyolliset opiskelijat
Paatoimiset opiskelijat Varusmies/Siviilipalvelus Muu tai tunt., Maastamuutt.

Kuvio 8. Portanpiiin kristillisessi opistossa toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2015-31.7.2018 suorittaneiden
paiasiallinen toiminta vuonna 2018 koulutus- ja opintoalan mukaan (Tilastokeskus)
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Savon ammatti- ja aikuisopistosta tarkasteluvuosina valmistuneiden tydllistymisaste on 60,2 %. Koulutus- ja
opintoaloittain tydllistymisessd on suurta vaihtelua (taulukko 34 ja kuvio 9). Tarkastelussa on syyti
huomioida kokonaisvalmistuneiden lukumdirdt eri aloilla.

Opiskelijamaériltddn suurimalla tekniikan alalla valmistuneiden ty6llisyysaste oli 57,8 %. Tekniikan alalla
opintoaloittain korkein ty6llisyysaste on kone-, prosessi-, energia- ja sdhkotekniikassa, 60,9 %.
Rakentamisessa tyollisten osuus oli 59,9 % ja tydttomien 19,7 %. Materiaali- ja prosessitekniikassa
tyollistyneiden osuus oli 48,9 %, ty6ttomien osuus 21,9 % ja jatko-opiskelijoiden osuus 21,4 %.

Taidealalla tyollisten osuus on vain 39,8 %, mutta opiskelijoiden osuus on 28,7 %, eli suuri osa alalta
valmistuneista siirtyy jatko-opintoihin. Tyottdmien osuus on kuitenkin myds verrattain korkea, 18,9 %.
Kaupan ja hallinnon alalta tydllisié oli 57,4 %, tyottomié 16,3 % ja jatko-opiskelijoita 19,6 %.

Tietojenkdsittelystd valmistuneet ovat tyollistyneet heikosti. Vuoden 2018 lopussa ty6llisten osuus oli vain
34,6 % ja tyottomien 29,5 %. Jatko-opiskelijoiden osuus oli kuitenkin korkea, 24,7 %. Ymparistdalalta
valmistuneista oli tydllistynyt vuoden 2018 loppuun mennessd 45,6 %. Tyottdmien osuus oli verrattain korkea,
21,4 %. Myds ympdéristoalalla jatko-opiskelijoiden osuus oli kuitenkin korkea, 22,3 %. Maa- ja
metsédtaloudessa tydllisten osuus oli 49,4 % ja tyottdmien osuus 18,1 %. Maatalouden opintoalalta
valmistuneilla jatko-opiskelijoiden osuus on kohtalaisen korkea, 18,7 %.

Terveys- ja hyvinvointialoilta valmistuneet ovat tyollistyneet koulutusaloittaisessa vertailussa parhaiten: 72,5
% valmistuneista oli tydeldmassd. Tyottdmien osuus oli vain 5,4 % ja opiskelijastatuksella olevien 18 %.
Palvelualoilla tydllisten osuus oli 62,4 %. Kuljetuspalveluista valmistuneista jopa 76,9 % oli tyollisia ja télta
alalta valmistuneet ovat ty6llistyneet parhaiten kaikkia opintoaloja vertaillessa. Henkilokohtaisista palveluista
valmistuneiden ty6llisten osuus oli 60,1 % ja turvallisuusalalta valmistuneiden 54,6 %.
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Taulukko 34. Savon ammatti- ja aikuisopistossa toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2015-31.7.2018

suorittaneiden péfasiallinen toiminta vuonna 2018 koulutus- ja opintoalan mukaan (Tilastokeskus)

palvelut

E
= | £ 2| s
218 sz|gg|L || s|_s| £|48

g 2 £ 2 | E|EE| 85| 8 |E |EB5|ES|ER| B8

Savon ammattiopiste | = | & | F | F |E |F&|F2 | & | & | &8 |E£8|5& | 23

Tutkinnot yhteensi 7528 | 4533 | 1086 | 701 | 671 100 437 | 60,2 | 14,4 9,3 8,9 1,3 58

02 Humanistiset ja 206 82 39| 22| 37 0 26 | 39,8 | 18,9 10,7 18,0 0,0 | 12,6

taidealat

021 Taidealat 206 82 39 22| 37 0 26 | 39,8 | 18,9 10,7 18,0 0,0 | 12,6

04 Kauppa, hallinto 1135 651 185 | 115 | 108 10 66 | 574 | 16,3 10,1 9,5 09| 5,8

ja oikeustieteet

041 Kauppa ja 1135 651 185 | 115 | 108 10 66 | 574 | 16,3 10,1 9,5 09| 5,8

hallinto

05 Luonnontieteet 103 47 22 13| 10 1 10 | 45,6 | 21,4 12,6 9,7 L0 | 9,7

052 Ympéristoalat 103 47 22 13 10 1 10 | 45,6 | 21,4 12,6 9,7 1,0 | 9,7

06 Tietojenkisittely 292 101 86 | 14| 58 7 26 | 34,6 | 29,5 4,8 19,9 24| 89

ja tietoliikenne (ICT)

061 Tietojenkasittely 292 101 86 14| 58 7 26 | 34,6 | 29,5 4,8 19,9 24| 89

ja tietoliikenne (ICT)

07 Tekniikan alat 2364 | 1367 449 | 166 | 206 47 129 | 57,8 | 19,0 7,0 8,7 2,0 | 5,5

071 Kone-, prosessi-, 1038 632 176 | 73 | 86 27 44 1 60,9 | 17,0 7,0 8,3 2,6 | 4.2

energia- ja

sdhkdtekniikka

072 Materiaali- ja 538 263 118 | 56| 59 0 42 | 48,9 | 21,9 10,4 11,0 00| 7,8

prosessitekniikka

073 Arkkitehtuuri ja 788 472 155 37| ol 20 43 | 59,9 | 19,7 4,7 7,7 25| 5,5

rakentaminen

08 Maa- ja 354 175 64 | 23| 38 11 43 | 494 | 18,1 6,5 10,7 3,1 | 12,1

metséitalousalat

081 Maatalous 240 109 49 19 | 26 3 34 | 454 | 204 7,9 10,8 1,3 | 142

082 Metsétalous 114 66 15 4 12 8 91579 | 132 3,5 10,5 70| 7,9

09 Terveys- ja 1897 | 1375 103 | 221 | 122 9 67 | 72,5 | 54 11,6 6,4 05| 3,5

hyvinvointialat

091 Terveys 1897 | 1375 103 | 221 | 122 9 67 | 725 | 54 11,6 6,4 05| 3,5

10 Palvelualat 1177 735 138 | 127 | 92 15 70 | 624 | 11,7 10,8 7,8 1,3 | 59

101 Henkilo- 813 489 105 | 101 68 4 46 | 60,1 | 12,9 12,4 8,4 05| 5,7

kohtaiset palvelut

103 Turvallisuus- 152 83 15 19 17 9 91546 1| 99 12,5 11,2 591 59

palvelut

104 Kuljetus- 212 163 18 7 7 2 151 76,9 | 8,5 33 3.3 09| 7,1




0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Tutkinnot yhteensa 144 193 89
02 Humanistiset ja taidealat 18,9 107 180
021 Taidealat 18,9 [[107 180
04 Kauppa, hallinto ja oikeustieteet 163 [ 101 95
041 Kauppa ja hallinto 163 101 95
05 Luonnontieteet 21,4 [ 126 97
052 Ymparistoalat 21,4 [ 126 97
06 Tietojenkasittely ja tietoliikenne (ICT) 29,5 4.8 19,9
061 Tietojenkasittely ja tietoliikenne (ICT) 29,5 48 19,9
07 Tekniikan alat 19,0 70 87
071 Kone-, prosessi-, energia- ja sahkotekniikka 17,0 (70 83
072 Materiaali- ja prosessitekniikka 21,9 1104 11,0
073 Arkkitehtuuri ja rakentaminen 19,7 47 7,7
08 Maa- ja metsitalousalat 18,1 65 10,7
081 Maatalous 20,4 179 108
082 Metsétalous 13,2 35 105
09 Terveys- ja hyvinvointialat 54/ 116 64
091 Terveys 54/ 11,6 64
10 Palvelualat 11,7 [ 108 7,8
101 Henkilokohtaiset palvelut 129 [ 124 84
103 Turvallisuuspalvelut 99 | 125 | 11,2
104 Kuljetuspalvelut 85 3,3,
m Tyolliset Tyottomat = Tyolliset opiskelijat
Paatoimiset opiskelijat m Varusmies/Siviilipalvelus ® Muu tai tunt., Maastamuutt.

Kuvio 9. Savon ammatti- ja aikuisopistossa toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2015-31.7.2018 suorittaneiden
péiasiallinen toiminta vuonna 2018 koulutus- ja opintoalan mukaan (Tilastokeskus)

Yl4-Savon ammattiopistosta tarkasteluvuosina valmistuneiden ty6llistymisaste on 51,3 % ja ty6ttomien osuus
16,6 %. Tarkastelussa on syytid huomioida kokonaisvalmistuneiden lukumddirdt eri aloilla.

Koulutus- ja opintoaloittain vertaillessa ty6llisten osuuksissa on suurta vaihtelua (taulukko 35 ja kuvio 10).
Koulutusvolyymiltaan suurimmalla tekniikan alalla valmistuneiden ty6llisyysaste on 56,0 %, mikd on myos
koulutusaloista korkein tyollisyysaste. Tekniikan alan opintoaloista korkein tyollisyysaste on materiaali- ja
prosessitekniikassa, jossa tyollisid on 66,7 %, tyottomid vain 4,2 % ja jatko-opiskelijoita 18,0 %. Kone-,
prosessi-, energia- ja sidhkotekniikassa tyollisid on 55,1 % ja tyottomid 17,7 %. Rakentamisen opintoalalla
tyollisten osuus on 54,5 ja ty6ttdmien osuus 21,5 %.
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Taidealoilta valmistuneiden tydllisyysaste on 20,8 % ja tyottomien osuus 27,8 %. Taidealan tydllisten osuus
on Yld-Savon ammattiopiston koulutus- ja opintoaloista matalin ja vastaavasti tyottdmien osuus korkein.
Taidealalla jatko-opiskelijoiden osuus on kuitenkin korkea, 37,5 %. Koulutusvolyymiltdén pienelld
tietotekniikan alalla ty6llisten osuus oli vain 21,6 %, mutta jatko-opiskelijoiden osuus on jopa 51 %, miké on
oppilaitoksen koulutusaloista korkein. Tydttomien osuus tietotekniikan alalla on verrattain matala, 13,7 %.
Maataloudessa jatko-opiskelijoiden osuus on korkea, 30,2 %, ja tyollisten osuus 48,2 %. Palvelualoilta
valmistuneista tyollisid oli 55,9 % ja tyottomid 16,8 %. Kaikista opintoaloista korkein tydllisyysaste oli
kuljetuspalveluissa, 68,8 %.

Taulukko 35. Yli-Savon ammattiopistossa toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2015-31.7.2018 suorittaneiden
ddasiallinen toiminta vuonna 2018 koulutus- ja opintoalan mukaan (Tilastokeskus

=5

5| %

£13 SN

R 5| JE R | 8| _ £ £

Z S| E |2 |E | EE| 55| 2 |£E |25 | EEZ|EE|Ss

Yli-Savon ammattiopisto a 2 2 a A~ >3 | 22| F a I = =
Tutkinnot yhteensa 1612 | 827 | 268 | 177 | 196 19 125 | 51,3 | 16,6 11,0 12,2 1,2 7.8
02 Humanistiset 72| 15| 20| 11| 16 0 10 | 20,8 | 27,8 15,3 22,2 0,0 | 13,9
ja taidealat
021 Taidealat 72 151 20 11 16 0 10 | 20,8 | 27,8 15,3 222 0,0 | 13,9
04 Kauppa, hallinto 1
ja oikeustieteet
041 Kauppa ja 1
hallinto
06 Tietojenkiisittely 51 11 7 6| 20 2 5| 21,6 | 13,7 11,8 39,2 39| 98
ja tietoliikenne (ICT)
061 Tietojenkasittely 51 11 7 6| 20 2 51216 | 13,7 11,8 39,2 39| 9.8
ja tietolitkenne (ICT)
07 Tekniikan alat 691 | 387 | 124 | 59 | 72 10 39 | 56,0 | 17,9 8,5 10,4 14| 5,6
071 Kone-, prosessi-, 316 | 174 | 56| 25| 41 4 16 | 55,1 | 17,7 7,9 13,0 L3 | 5.1
energia- ja sahko-
tekniikka
072 Materiaali- ja 72 | 48 3 8 5 0 81667 | 42 11,1 6,9 0,0 | 11,1
prosessitekniikka
073 Arkkitehtuuri ja 303 | 165 | 65| 26| 26 6 15| 54,5 | 21,5 8,6 8,6 2,0 | 50
rakentaminen
08 Maa- ja 427 1206 | 55| 72| 57 3 34 | 48,2 | 12,9 16,9 13,3 0,7 | 8,0
metsitalousalat
081 Maatalous 427 1206 | 55| 72| 57 3 34 | 48,2 | 12,9 16,9 13,3 0,7 | 8,0
10 Palvelualat 370 | 207 | 62| 29| 31 4 37| 559 | 16,8 7,8 8,4 1,1 | 10,0
101 Henkilo- 242 | 119 | 41| 22| 25 3 32 1492 | 16,9 9,1 10,3 1,2 | 13,2
kohtaiset palvelut
104 Kuljetus- 128 | 88 | 21 7 6 1 51688 | 16,4 5,5 4,7 0,8 | 39
palvelut
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0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100 %
Tutkinnot yhteensa 51,3 16,6 11,0 12,2 7,8
02 Humanistiset ja taidealat 20,8 27,8 15,3 22,2 13,9
021 Taidealat 20,8 27,8 15,3 22,2 13,9
04 Kauppa, hallinto ja oikeustieteet
041 Kauppa ja hallinto
06 Tietojenkasittely ja tietoliikenne (ICT) 21,6 13,7 11,8 39,2 9,8
061 Tietojenkasittely ja tietoliikenne (ICT) 21,6 13,7 11,8 39,2 9,8
07 Tekniikan alat 56,0 17,9 85 104 | 56
071 Kone-, prosessi-, energia- ja sahkotekniikka 55,1 17,7 7,9 13,0 5,1
072 Materiaali- ja prosessitekniikka 66,7 42 11,1 69 111
073 Arkkitehtuuri ja rakentaminen 54,5 21,5 86 86 | 50
08 Maa- ja metsatalousalat 48,2 12,9 16,9 13,3 8,0
081 Maatalous 48,2 12,9 16,9 13,3 8,0
10 Palvelualat 55,9 16,8 7,8 84 10,0
101 Henkilokohtaiset palvelut 49,2 16,9 9,1 10,3 13,2
104 Kuljetuspalvelut 68,8 16,4 5,5 4,7 3,9
Tyolliset Tyottomat Tyolliset opiskelijat
Paatoimiset opiskelijat Varusmies/Siviilipalvelus Muu tai tunt., Maastamuutt.

Kuvio 10. Yli-Savon ammattiopistossa toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2015-31.7.2018 suorittaneiden
péiasiallinen toiminta vuonna 2018 koulutus- ja opintoalan mukaan (Tilastokeskus)

Valmistuneiden tydllistymisen ohella on syytd huomioida, paljonko ty6ttomid on reservisséd eri tutkinnon
suorittaneissa. Taulukossa 36 on esitetty ns. laaja tyottomyys® tutkintotasolla ja tutkinto tarkoittaa tdssi
yhteydessd viimeisinta tutkintoa, joka on suoritettu. Joillakin koulutusvolyymeiltaan suurilla tutkintotasoilla
tyottdmien reservi on korkea. Ndin on etenkin merkonomien, ldhihoitajien, rakennusalan, kone- ja metallialan,
hotelli-, ravintola- ja catering alan sekd logistiikan perustutkinnon suorittaneiden kohdalla. Laajaa
tyottomyytta tarkasteltaessa tulee siis huomioida eri tutkintojen kokonaisvolyymi mutta my6s avoinna olevien
tyopaikkojen miérd. Olennaista on kuitenkin, ettd tyottomien reservi tutkinnoittain tulee huomioida edes
jossakin méérin koulutuksen mitoituksessa. Toki joillakin aloilla ty6ttdmien joukossa on sellaisia, jotka eivét
endd syyst tai toisesta kykene tekeméén oman alan toita.

6 Yhdessa tyottomat tyonhakijat ja palveluissa olevat henkildt ovat pohjana nk. laajan ty6ttomyyden késitteelle.
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Taulukko 36. Laaja tyottomyys Pohjois-Savossa tutkinnoittain (vuoden 2020 vajaa keskiarvo)

(Tyovoimahallinto)
2 2
= =
z =
& &
B B
Z g | g 2 g | g
2 2 2 2 2 2
Z2 | 8§ g | & 21 5| 2| &
) © = ) o ) © = o) =
> > o > = > > o > | =
Tutkinto F F - F 2 Tutkinto i F - i 2
201101 Peruskoulu 132 | 2053 | 278 | 293 | 2756 | 351755 Puuseppi (puuala) 3] 38 7 31 51
301101 Ylioppilastutkinto 28 651 | 191 59 929 | 361301 Metsdalan perust, metsital. pt 4 | 28 | 18 1| 51
331101 Merkonomi, liiketal. pt 22 333 54 44 453 | 531163 Merkonomi (op), ei erityisalaa 31 37 9 2| 51
101151 Kansakoulu 15 304 53 23 395 | 651101 Ins. (AMK), konetekniikka 2| 19| 28 1] 50
371101 Lahihoitaja, sos-terv. pt 15 317 40 20 392 | 374124 Koulunkdynnin ohjauksen at 1] 40 6 1] 48
999999 Muu koulutus, aste tuntematon 8 232 76 14 330 | 681101 Restonomi (AMK), maj-rav.ala 3 13 | 28 1] 45
352201 Rakennusalan perustutkinto 11 175 56 12 254 | 351159 Koneistaja 1] 23 16 3| 43
531158 Merkonomi (op), liiket. markk. 16 168 54 8 246 | 671101 Sairaanhoitaja (AMK) 1] 36 5 1] 43
351101 Kone- ja metallialan pt 11 131 73 11 226 | 351151 Asentaja-koneistaja 0] 30| 12 0] 42
201251 Keskikoulu 8 128 21 7 164 | 381154 Keittdjd 2| 30 6 4| 42
381112 Hotelli-, ravintola-, catering pt 4 91 45 11 151 | 331153 Merkantti, myyntilinja 2 | 30 8 1| 41
381408 Logistiikan perustutkinto 351199 Muu kone- ja metallialan
10 103 25 8 146 | peruskoul. 31 25| 10 31 41
351169 Metallimies, metallurg. 671112 Fysioterapeutti (AMK)
muokkaaja 3 82 45 11 141 1| 17| 22 1] 41
631101 Tradenomi, 361902 Luonto- ja ympéristoalan
talous,hallinto,markkin. 10 81 44 4 139 | perustutk 3 31 5 1 40
389911 Muu maj., rav., talous, toinen 381159 Laitoshuoltaja,siivooja
aste 6 87 24 12 129 1] 28 5 51 39
341101 Tieto- ja viestintdtekn. 351499 Muu sidhkdalan peruskoulutus
perustutk. 6 106 3 11 126 0] 22| 14 2 | 38
351203 Talotekniikan perustutkinto 9 73 35 8 125 | 351799 Muu puualan peruskoulutus 41 23 7 3| 37
351162 Levyseppa-hitsaaja 4 70 44 6 124 | 551101 Teknikko, konetekniikka 2| 18| 17 0| 37
352254 Rakennusmies, talonrakentaja 2 80 26 5 113 | 681102 Restonomi (AMK), matkailu 1 17 18 1] 37
351301 Autoalan perustutkinto 6 71 16 8 107 | 351452 Elektroniikka-asentaja 0] 23 12 1] 36
351360 Mekaanikko, autotekniikka 3 71 26 6 106 | 361302 Metsikoneenkuljettaja 3 18| 13 2 | 36
352299 Muu rakennus, yhd.kunta 541101 Datanomi (opistotutkinto)
peruskoul. 5 70 27 3 105 0] 29 5 2 | 36
351401 Sahkoalan perustutkinto 6 65 24 6 101 | 351204 Kiinteistopalvelujen perustutk. 2| 29 0 4| 35
351302 Ajoneuvoasentaja (perustutk) 8 57 29 5 99 | 351253 Putkiasentaja 1] 21 12 1] 35
101999 Muu yleissiv. koul., al. 381175 Suurtalouskokki, laitoskeitt.
perusaste 0 82 6 9 97 3120 10 1] 34
351502 Tieto- ja tietoliikennetekn. perus 5 79 5 8 97 | 381176 Tarjoilija 2| 17| 14 1] 34
531151 Merkonomi (op), talous, hall. 3 66 23 4 96 | 551501 Teknikko, rakennus, yhdyskunta 1] 24 7 2| 34
351407 Sahko- ja automaatiotekn pt 10 66 12 6 94 | 352252 Kirvesmies 0| 20| 12 1] 33
352101 Elintarvikealan perustutkinto 3 66 19 5 93 | 631107 Tradenomi, tietojenkisittely 1] 24 6 2| 33
361201 Puutarhuri, puutarhat. pt. 2 74 5 9 90 | 653101 Ins., konetekniikka 0] 20| 13 0] 33
909999 Yleissiv. koulutus, aste tunt. 361199 Muu maatilatalouden
2 62 17 7 88 | peruskoulutus 3] 18 6 51 32
334105 Myynnin at, myyjén at 6 64 12 5 87 | 374112 Koulunkéyntiavustajan at 1 17 [ 13 1] 32
351459 Sahkoasentaja 3 60 18 5 86 | 381106 Matkailualan perustutkinto 1] 21 8 2| 32
101152 Kansalaiskoulu 309999 Muu yleissiv. koulutus, toinen
2 64 12 5 83 | aste 2] 23 3 3] 31
351701 Puualan perustutkinto 4 59 9 8 80 | 331151 Merkantti, ei erityisalaa 2| 23 4 2| 31
361101 Maatal.alan pt, maatilatal. pt 5 59 10 6 80 | 341199 Muu tiet.kds. perusk, toinen aste 1| 28 1 1] 31
399999 Muu koulutus, toinen aste 3 51 18 8 80 | 351501 Tietotekniikan perustutkinto 2| 21 7 1] 31
381108 Hotelli- ja ravintola-alan pt 1 36 35 5 77 | 374111 Hierojan at 0| 25 6 0| 31
201999 Muu yleissiv. koul., yl. 384403 Yhdistelmdajoneuvonkulj. at
perusaste 2 57 5 10 74 1] 20 9 1] 31
621102 Muotoilija (AMK) 5 47 16 2 70 | 531199 Merkonomi (op), muu ala 1] 24 6 0] 31
381107 Catering-alan perustutkinto 631199 Tradenomi(AMK),muu tai tunt.
1 47 11 5 64 | ala 21 19] 10 0] 31
321101 Artesaani, kési-taideteoll.pt. 4 42 9 8 63 | 732101 KTM, liiketaloustieteet 1 21 9 0 31
321602 Audiovisuaalisen viestinnén pt 5 46 6 5 62 | 352253 Muurari 1] 22 7 0| 30
351805 Pintakdsittelyalan pt 4 44 10 4 62 | 381504 Turvallisuusalan perustutkinto 2| 19 6 3| 30
381167 Ravintolakokki 3 30 26 3 62 | 653501 Ins., rakennus, yhdysk. 2| 22 6 0| 30
381301 Parturi-kampaaja 3 40 14 5 62 | 733203 YTM, sosiaalitieteet 2 | 26 2 0| 30
671201 Sosionomi (AMK), sosiaaliala 7 42 11 1 61 | 351252 Kiinteistonhoitaja 2123 3 11 29
351704 Verhoilu-sisustusalan pt 5 37 9 6 57 | 351605 Prosessiteollisuuden pt 1] 23 4 1] 29
381204 Lapsi- ja perhetyon pt 3 43 6 4 56 | 331157 Merkantti, toimistotekn. linja 2| 20 5 1] 28
384103 Laitoshuoltajan at 4 41 7 4 56 | 352459 Ompelija 2] 22 3 1] 28
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Pohjois-Savossa toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2015-2018 suorittaneiden ty6llisten toimialat on esitetty
taulukossa 37. Tarkasteltaessa kaikkia koulutusaloja noin 7 400 ammatillisen perustutkinnon suorittaneesta 23
% on tyo6llistynyt terveys- ja sosiaalipalveluihin, reilu 12 % hallinto- ja tukipalvelutoimintaan, reilu 11 %
tukku- ja vahittdiskauppaan ja vajaa 11 % teollisuuteen.

Taidealoilta on tyo0llistytty tyypillisesti kaupan alalle, hallinto- ja tukipalvelutoimintaan, terveys- ja
sosiaalipalveluihin seka teollisuuteen. Kielissd yleisin valmistuneiden ja tydllisten toimiala on sote-palvelut.

Kaupan alalta valmistuneista vajaa puolet on luonnollisesti tydllistynyt tukku- ja véhittédiskaupan toimialalle.
Tietojenkésittelystd valmistuneiden yleisimmaét toimialat ovat hallinto- ja tukipalvelutoiminta, informaatio ja
viestinti, teollisuus seki kauppa.

Tekniikan kohdalla yleisimméit tydllisten toimialat ovat teollisuus, rakentaminen, hallinto- ja
tukipalvelutoiminta sekd kaupan ala. Rakentamisen opintoalalta valmistuneiden kohdalla ldhes puolet on
tyollistynyt rakentamisen toimialalle. Maa- ja metsidtalouden koulutusaloilta valmistuneet tyollistyvéat eniten
maa- ja metsdtalouden toimialoille.

Sosiaali- ja terveysaloilta valmistuneet tydllistyvit luonnollisesti terveys- ja sosiaalipalveluihin. Palvelualoilta
tyollistytdén julkiseen hallintoon, majoitus- ja ravitsemustoimintaan sekd hallinto- ja tukipalvelutoimintaan.
Kuljetuspalveluiden opintoalalta noin 60 % on tyollistynyt kuljetuksen ja varastoinnin toimialalle.
Teollisuuden, rakentamisen ja hallinto- ja tukipalveluiden toimialalle on kullekin ty6llistynyt noin 8 %
valmistuneista.
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Taulukko 37. Pohjois-Savossa toisen asteen ammatillisen perustutkinnon 2015-2018 suorittaneiden tyéllisten toimiala vuonna 2018

Tilastokeskus)

Koulutus- ja opintoala - 4 © 2
g | & g g e 2
o = 9 0 = c = 5
@ =} BN © <) < g | X =
s | £ £ |23 g5 £ £ 2 |8 | &% 3 |z
T = a ¢ £ So | o k% b 2 |3 E ® G = 3 o
@ | & z Eal|l 232 E¢2 | = E | | 2| ]| 8 Z E o 8 | 2| 8 o | § o §
s | = = S <€ | &4 20 | 9 9 o S E| 28| = ok T s | £ £ | 2 %
S8 | = = SE | 2 g Tg | % |2 |2 |2 |5 |*=E| 2 | g2 s | o | E T | 8§ €
2E | T e 55 | &5 | ¢ 23| & 3 = S| 2| cE| 3 £3 3 v | 9 ctc | BE S
£ > Q = ] ® S GCJ © O > - = 5 © g 5 + = = @ E 5 K g © O c
< 8 - £ gL £ 3 3 > 5 © .S, 2 = © == 41, e 3 2, = o L5 2 ¢ 2
E=R 9] 433 2] ~ = IS o .2 o 0 £ ! f = c i N 0 > > > c b
S o = o 3 ~ = 9 E © =T « & © o g = & e m <9 & 8 = 32 c 3 ®©
- = i 2 S = > 2 = = =] 1 = k%) o = = o 5| 2 > 4 © o % WwEl
© © © ) 2 o B <= c 2 0 o = £ 8= ) € = c c 2| 5 9] o Q T S 5 =l =
28 | 8 s S | 23| 22| & |22 |2 |2 |5 | 2|2 | ce|= | =3 35 e | 2|3 | £ | %9 E
ss|= [& |8 |85 |2s|& |R8|2 |S | |&|g|2e |2 |29 & |2 |=|s |SE|2ECRQ
£ 32| « o 8) o® | m2 | & 0 E | x = = | 2 |lss | = o3l a g e | »n eS8 | 58 %
Koulutus- ja opintoalat yht. 7 405 3,4 0,5 | 10,7 0,3 0,3 8,4 11,4 4,5 6,2 08| 04|04 1,7 | 12,5 8,2 1,4 | 233 | 1,4 2,5 0,9 0,0 | 0,7
02 Humanistiset ja taidealat 354 0,8 0,0 7,9 0,0 0,0 6,2 15,3 2,0 5,9 2,8 00|08 3,1 | 12,7 2,3 8,2 | 18,9 | 4,0 3,4 2,8 00 | 2,8
021 Taidealat 294 1,0 0,0 9,5 0,0 0,0 7,5 17,3 2,4 6,8 341001 10 3,7 | 15,0 2,4 4,4 | 10,5 | 4,1 4,1 3,4 00 | 34
023 Kielet 60 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 1,7 0,0 | 0,0 | 0,0 0,0 1,7 1,7 | 26,7 | 60,0 | 3,3 0,0 0,0 0,0 | 0,0
04 Kauppa, hallinto ja 793 0,9 0,0 5,0 0,1 0,1 2,8 42,4 3,0 5,7 1,128 | 1,0 39 | 16,6 3,2 1,1 4,2 | 2,5 2,3 0,6 0,0 | 0,6
oikeustieteet
041 Kauppa ja hallinto 793 0,9 0,0 5,0 0,1 0,1 2,8 42,4 3,0 5,7 1,128 | 10 39 | 16,6 3,2 1,1 4,2 | 2,5 2,3 0,6 0,0 | 0,6
05 Luonnontieteet 67 4,5 0,0 1,5 0,0 3,0 3,0 4,5 1,5 | 10,4 15| 30| 0,0 15| 149 | 10,4 6,0 | 26,9 | 6,0 1,5 0,0 0,0 | 0,0
052 Ymparistoalat 67 4,5 0,0 1,5 0,0 3,0 3,0 4,5 1,5 | 10,4 15| 30| 0,0 15| 149 | 10,4 6,0 | 26,9 | 6,0 1,5 0,0 0,0 | 0,0
06 Tietojenkasittely ja 135 1,5 0,0 | 14,8 0,0 0,7 4,4 12,6 5,9 2,2 1193|0000 2,2 | 23,0 1,5 1,5 52|15 2,2 1,5 0,0 | 0,0
tietoliikenne (ICT)
061 Tietojenkasittely ja 135 1,5 0,0 | 14,8 0,0 0,7 4,4 12,6 5,9 2,2 1193 | 0,0 | 0,0 2,2 | 23,0 1,5 1,5 52|15 2,2 1,5 0,0 | 0,0
tietoliikenne (ICT)
07 Tekniikan alat 2029 1,5 1,1 | 289 0,7 0,7 | 25,0 11,2 3,7 2,9 05(01|04 2,6 | 14,7 1,1 0,4 16 | 0,7 0,8 0,4 0,0 | 0,7
071 Kone-, prosessi-, energia- 921 1,3 0,7 | 37,5 0,8 0,5 | 159 17,2 4,0 0,5 09 (02|05 34| 104 1,8 0,4 11,4108 1,0 0,1 0,0 | 0,8
ja sahkotekniikka
072 Materiaali- ja 388 0,5 2,1 369 0,8 0,8 9,3 9,0 2,8 | 12,6 00| 00| 03 1,5 | 16,2 0,3 0,3 39105 1,0 0,5 0,0 | 0,8
prosessitekniikka
073 Arkkitehtuuri ja 720 2,4 1,3 | 13,8 0,6 0,8 | 453 4,9 3,8 0,6 04101/ 03 21| 194 0,7 0,4 0,7 | 0,8 0,6 0,7 0,0 | 0,6
rakentaminen
08 Maa- ja metsatalousalat 489 37,2 1,2 7,0 0,0 0,0 4,9 10,2 4,1 1,8 0,2 00| 0,0 2,5 9,8 1,4 3,1 6,7 | 4,7 3,1 1,0 0,0 | 1,0
081 Maatalous 418 | 35,2 1,2 6,0 0,0 0,0 3,8 11,5 2,9 2,2 0,2 |00 | 00 29 | 10,3 1,2 3,6 79 | 55 3,6 1,2 0,0 | 1,0
082 Metsatalous 71 | 49,3 1,4 | 12,7 0,0 0,0 | 11,3 2,8 | 11,3 0,0 0,0 [ 0,0 | 0,0 0,0 7,0 2,8 0,0 0,0 | 0,0 0,0 0,0 00| 1,4
09 Terveys- ja hyvinvointialat 1756 0,4 0,0 1,1 0,0 0,0 0,4 2,8 0,6 0,8 00102 |0,1 0,5 3,6 1,7 1,7 | 83,4 | 0,3 0,7 1,4 00| 0,3
091 Terveys 1652 0,4 0,0 1,0 0,0 0,0 0,4 2,8 0,5 0,8 0010201 0,5 3,6 1,8 1,4 | 838 | 0,4 0,5 1,5 0,0 | 0,2
092 Hyvinvointi 102 0,0 0,0 2,9 0,0 0,0 1,0 2,0 1,0 1,0 00| 1,0 | 0,0 0,0 3,9 0,0 59| 755 | 0,0 4,9 0,0 0,0 | 1,0
10 Palvelualat 1775 0,8 0,5 3,6 0,2 0,3 1,9 59 | 10,5 | 17,1 02 (01|03 0,5 | 16,7 | 28,4 0,6 4,0 | 1,1 6,0 0,7 0,0 | 0,6
101 Henkilokohtaiset palvelut 843 0,9 0,0 3,4 0,1 0,0 0,4 10,1 1,4 | 35,0 04 (01|04 0,7 | 22,7 0,9 0,8 6,4 | 1,7 | 12,5 1,1 00 | 11
103 Turvallisuuspalvelut 656 0,0 0,0 1,7 0,3 0,0 1,2 1,5 1,5 1,2 0,0 | 0,0 | 0,3 0,5 | 12,7 | 75,0 0,5 2,11 0,8 0,3 0,5 0,0 | 0,0
104 Kuljetuspalvelut 276 2,5 2,9 8,7 0,4 1,8 8,0 36 | 59,8 0,0 04104100 0,0 8,3 1,4 0,0 1,1 | 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,7

Jos tyollisid tutkinnon suorittaneita on alle 10 henkilda, tieto toimialasta on salattu. Taulukosta puuttuu tiedot oppilaitoksista, joista ty6llisid tutkinnon suorittaneita on alle 10 henkiloa koulutus- tai opintoaloittain. Tamén
vuoksi tiedot eivit summaudu oikein sarakkeessa Tyo6llisid tutkinnon suorittaneita yhteensa.
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4.3 Tutkinnon suorittaneiden alueellinen tyollistyminen

Peruslahtokohtana ammatillisessa koulutuksessa on, ettd se tuottaa uutta tydvoimaa oppilaitoksen
sijaintimaakunnan tai seutukunnan tarpeisiin. Tdmé nékyy myos Pohjois-Savossa, silld maakunnassa toisen
asteen ammatillisen tutkinnon 2015-2018 suorittaneista 74 % on ty6llistynyt opiskelumaakuntaan (taulukko
38). Tutkinnon suorittaneita on tydllistynyt Pohjois-Savon ulkopuolelle eniten Uudellemaalle (6,3 %). Jonkin
verran tutkinnon suorittaneista on tydllistynyt naapurimaakuntiin ja Pirkanmaalle.

Huomionarvoinen seikka alueellista tyollistymistd tarkastellessa on, ettd ldhes kaikilla suuren volyymin

opintoaloilla Pohjois-Savoon tyoéllistyneiden osuus on selvdsti keskiarvoa suurempi. Poikkeuksia ovat
maatalous- ja palo- ja turvallisuusala.
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Taulukko 38. Pohjois-Savossa toisen asteen ammatillisen perustutkinnon 2015-2018 suorittaneiden tydllistymismaakunta vuonna 2018 (Tilastokeskus)

Koulutus- ja opintoala o

£ = g I s g | E

g% 5 o I o |2 |g | E £ |2 5

23| . |Slel& s l&8 25|58l |28 |2|8|%5|%8 £

ZE| 8 |S|E|F|E IS |2 |&|& |2 |22 |&]|E |5 ]|2]|= g

SE E |5 | 2|28 |8 22|28 |8|=w |£|&|z|8|2|a|ct

=3 |8 ||| S|E|F g 2|88 (8|8 |2|5|8 |2 |85 |5|=%
Koulutus- ja opintoalat yhteensé 7 405 631,104 04| 21]06]| 06| 05| 32| 740 2,5 2810304021 27| 120,71 0,0
02 Humanistiset ja taidealat 354 93| 1,400 03] 4206|0308 40 669] 08| 79[ 03]00[00] 1,7]06] 08/ 0,0
021 Taidealat 294 991 10| 00| 03] 37| 07| 03] 1,0 41| 68,0 1,0 6110300001 1,7] 07| 1,0 0,0
023 Kielet 60 6,71 33]100| 00| 6,7|00]|] 001|001 33| 61,7| 00| 16,7 00| 0,0 00| 1,7] 0,0] 0,0 0,0
04 Kauppa, hallinto ja oikeustieteet 793 53]06]00[00] 1,401 01]03[32] 8221 26[00] 0103 1,4]01]0,1]0,0
041 Kauppa ja hallinto 793 53106(00| 00| 14| 01| 01103/ 32| 8,2/ 2,1 261 00] 01|03 14] 0,1/ 0,11 0,0
05 Luonnontieteet 67| 45 45 15]/00]00] 0000 1545672 45| 1,5 1,5[00] 00| 1,5] 3,0 45 0,0
052 Ympiristoalat 67| 45 45 15]/00]00] 0000 1545672 45| 1,5/ 1,5[00] 00| 1,5] 3,0 45 0,0
06 Tietojenkdsittely ja tietoliikenne (ICT) 135 371 1,5/100| 00| 22| 07| 07|07/ 52| 77,8 | 2,2 30100 00| 001 0,7] 1,5 0,0/ 0,0
061 Tietojenkasittely ja tietoliikenne (ICT) 135 37[15]00[00]22[07]07]07]52]778]22] 30[00]00[00] 07 15]00]0,0
07 Tekniikan alat 2 029 45108 01|03] 1003|021 02| 26| 80,6 ]| 2,6 1,61 02] 011|011 32| 12| 03] 0,0
071 Kone-, prosessi-, energia- ja sahkotekniikka 921 361310001109 04| 03| 0,127/ 84,9]| 1,3 1310301021 1,2| 1,0 0,2 0,0
072 Materiaali- ja prosessitekniikka 388 7,701,000 10| 1,81 03] 00 03] 23735 41| 15[05]03[03] 232308/ 00
073 Arkkitehtuuri ja rakentaminen 720 391011030107 0,1] 0,110,471 25| 790 3,3 1,91 00| 00| 001 63| 1,0 0,1 | 0,0
08 Maa- ja metsitalousalat 489 31040208 12]02] 06043367367 51| 1,004 06] 49|22 1,4/ 0,0
081 Maatalous 418 33q(105(02| 10| 14]02]| 07| 05| 3,6| 632 79 551101051071 57| 26| 1,7]0,0
082 Metsétalous 71 281 00| 00| 00] 00| 00| 001 00| 1,4 915]| 0,0 281 1,41 00| 001 00| 00| 0,0 0,0
09 Terveys- ja hyvinvointialat 1756 | 3402 01] 02| 13]03[02] 0240843 14| 15/01]00] 01| 1,4] 12] 03] 00
091 Terveys 1 652 3410210102 1,3]03]|] 02| 021 42| 842 1,3 1,5(101]00|01] 14| 10| 03] 0,0
092 Hyvinvointi 102] 390000 00] 1,0/ 00][00]00][20]83[20] 1,0[00]00[00]1,0]39]0,0]00
10 Palvelualat 1775 | 123 24| 15| 1,0 45] 1,6 19] 1,0 2755529 3805 12]03|39] 1,5 1,4] 0,0
101 Henkilokohtaiset palvelut 843 4510902023102 04| 05| 25]|772]| 3,0 26102100001 1,9] 1,1 | 1,41 0,0
103 Turvallisuuspalvelut 656 | 26,1 | 49| 38| 26| 78| 41| 44| 24 [ 38| 157 | 35| 6109|3006 67| 1,7] 1.8] 0,0
104 Kuljetuspalvelut 276 361 07]00| 00| 1,1]00]| 041|001 07| 8,7]| 14 22100] 04| 041 33|22 001 0,0

Jos tyollisid tutkinnon suorittaneita on alle 10 henkild4, tieto tydpaikan alueesta on salattu. Taulukosta puuttuu tiedot oppilaitoksista, joista ty6llisid tutkinnon suorittaneita on alle 10 henkildd koulutus- tai opintoaloittain.
Téman vuoksi tiedot eivit summaudu oikein sarakkeessa Tyollisid tutkinnon suorittaneita yhteensa.
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4.4 Opintojen kulku ja jatko-opinnot

Opintojen ldpdisylla tarkoitetaan tiettynd vuotena ammatillisen peruskoulutuksen aloittaneiden valmistumista
tavoiteajassa (3,5-4 vuotta). Lapdisyn mittaamiseen ei ole yhtendistd ja kritiikitontd mittaristoa, joten tdssa
yhteydessa kdytetdén sekd Tilastokeskuksen ettd Opetushallituksen tilastopalvelun (Vipunen) saatavia tietoja,
koska Tilastokeskukselta ei saa oppilaitoskohtaisia tietoja. Tilastokeskuksen tiedoista on tarkasteluun nostettu
vain koulutusalakohtainen vertailu.

Opetushallituksen tilastojen perusteella kaudella 2014/15 ammatillisen peruskoulutuksen aloittaneiden lapaisy
(3,5 v.) koko maassa oli 69,5 % (taulukko 39). Pohjois-Savossa lapdisy oli 74,9 %. Koko maan ldpdisy on
laskenut noin 0,2 %-yksikkodd verrattuna edelliseen seurantakauteen (2013/14). Pohjois-Savossa ldpéisyaste
on noussut 0,7 %-yksikkod. Eteld-Savossa lépéisy oli Pohjois-Savon tasolla, 74,9 %. Pohjois-Karjalassa
lapédisy oli puolestaan 75,7 %.

Oppilaitoksittain tarkasteltuna Pohjois-Savossa korkein lépéisy oli Portanpédlld (100 %) ja Pelastusopistolla
(96,5 %). Alhaisin ldpdisyaste oli puolestaan Savon ammattiopistolla (71,9 %) ja Y1a-Savon ammattiopistolla
(74,7 %). Kuopion konservatorion ldpdisyaste oli 83,3 % ja Pohjois-Savon opiston 77,8 %. Palvelualan opiston
ja Ingmanin ldpaisyaste oli 75,0 %. Koko maakunnan ldpaisytasoa nostaa merkittavasti Pelastusopiston korkea
lapdisy, mutta kaiken kaikkiaan 1dpéisy on kuitenkin hyvélla tasolla.

Koulutusaloista korkein ldpdisy on palo- ja pelastusalalla (96,5 %), humanistisella ja kasvatusalalla (81,3 %)

ja luonnonvara- ja ympéristoalalla (80,4 %). Alhaisin ldpdisy on puolestaan matkailu-, ravitsemis- ja
talousalalla (68,2 %) seké sosiaali-, terveys- ja liikkunta-alalla (71,5 %).
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Taulukko 39. Ammatillisen peruskoulutuksen (op.suun.perusteinen, oppilaitosmuotoinen, muut hallinnonalat +
opetushallinto pl. tyovoimakoulutus) 2014/2015 aloittaneiden liipdisy maakunnittain seki Pohjois-Savossa

koulutuksen jirjestiijittiiin ja koulutusaloittain (Vipunen)

Alkuperiisessi tutkintolajissa tutkinnon suorittaneiden osuus kaikista aloittaneista 3 vuotta 3,5 vuotta

2014/2015 Koko maa 66,3 % 69,5 %
Kainuu 75,9 % 84,0 %
Keski-Pohjanmaa 75,6 % 78,2 %
Eteld-Pohjanmaa 74,2 % 77,3 %
Pohjois-Karjala 70,9 % 75,7 %
Pohjanmaa 74,0 % 75,2 %
Ahvenanmaa 75,0 % 75,0 %
Eteld-Savo 72,4 % 74,9 %
Pohjois-Savo 70,9 % 74,9 %
Eteld-Karjala 72,0 % 73,9 %
Kymenlaakso 71,6 % 73,7 %
Varsinais-Suomi 67,9 % 71,2 %
Pohjois-Pohjanmaa 68,0 % 71,0 %
Satakunta 67,3 % 70,8 %
Kanta-Hame 65,9 % 70,1 %
Paijat-Hame 66,4 % 69,8 %
Keski-Suomi 64,0 % 68,3 %
Pirkanmaa 63,3 % 66,0 %
Uusimaa 61,2 % 64,5 %
Lappi 58,4 % 61,8 %
Alkuperiisessi tutkintolajissa tutkinnon suorittaneiden osuus kaikista aloittaneista 3 vuotta 3,5 vuotta
Portaanpéé Ry 85,7 % 100,0 %
Pelastusopisto 96,5 % 96,5 %
Kuopion Konservatorion Kannatusyhdistys Ry 83,3 % 83,3 %
Pohjois-Savon Kansanopistoseura R.Y. 66,7 % 77,8 %
Kuopion Talouskoulun Kannatusyhdistys Ry 75,0 % 75,0 %
Tohtori Matthias Ingmanin S&itié 62,5 % 75,0 %
Yld-Savon Koulutuskuntayhtymé 71,6 % 74,7 %
Savon Koulutuskuntayhtyma 67,9 % 71,9 %
Alkuperiisessi tutkintolajissa tutkinnon suorittaneiden osuus kaikista aloittaneista 3 vuotta 3,5 vuotta
Palo- ja pelastusala 96,5 % 96,5 %
Humanistinen ja kasvatusala 81,3 % 81,3 %
Luonnonvara- ja ympdéristdala 73,9 % 80,4 %
Yhteiskuntatieteiden, liiketalouden ja hallinnon ala 66,7 % 75,0 %
Tekniikan ja liikenteen ala 70,5 % 72,9 %
Luonnontieteiden ala 63,6 % 72,7 %
Kulttuuriala 61,1 % 72,2 %
Sosiaali-, terveys- ja liikunta-ala 68,3 % 71,5 %
Matkailu-, ravitsemis- ja talousala 60,6 % 68,2 %

Taulukossa 40 ja kuviossa 11 on esitetty Tilastokeskuksen lépéisytiedot koulutusaloittain. Kuviossa on
huomioitava eri aloitusvuosi kuin Opetushallituksen tilastoissa. Tilastokeskuksen tiedoissa ldpdisyaste on 67,4
%. Korkeimmat ldpdisyt ovat palvelualoilla (73,9 %), terveys- ja hyvinvointialoilla (71,3 %) ja kaupan- ja
hallinnon alalla (69,8 %). Alhaisimmat ldpéisyt ovat tietojenkésittelyn alalla (51,4 %) sekd humanistisilla ja

taidealoilla (57,1 %).
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Taulukko 40. Pohjois-Savon vuoden 2015 ammatillisen koulutuksen (nuorille suunnattu) uusien opiskelijoiden
opintojen kulku vuoden 2018 loppuun mennessi (% vuonna 2015 opinnot aloittaneista) (Tilastokeskus)

Aloitettu amm. tutkinto
suoritettuna 2018

Ei tutkintoa, opiskeli

eri koulutuksessa 2018

Koulutusala
R R = = =
s o X = = =
[>-] [>-] e — = —_—
- S = = s | 2 = =
= Ee |8 | ¥ | =8 | =2 | 2 2 2
= = e o T = o) = = 2 9
< S |E |2 |28 | £G5 | Se | S | 25
< — - - 1= D1 o= H- ) & ® 0
= od = £ | Q & s e 2 | 2 | EZ
= = £ aQ = ° =4 ° 3 E] S = 3
e = = = g E o = S S s S S o
2z = £ g g s g 3 S g9 S =
S = £ = = S = = = = 2 ==
o' I=Rs =] 1 == R = w d=| 15 = =
cE |E8 | S| E |25 |22 |28 |22 |28
L D o= 5] =] N - =)
<8 |25 |2 |5 |EL |EZ |22 |Ez | EE
== g -2 - — — — =
of | <2 |2 |5 |8= |@5 | 8% |&8% [&%
Yhteensi 2 601 674 | 1,0 | 05 12,6 8,6 2,8 2,7 4,3
Humanistiset ja taidealat 210 5711 291 1,0 10,0 11,4 6,7 2,9 8,1
Kauppa, hallinto ja oikeusticteet 278 69,8 | 1,4 0,0 11,5 8,6 2,9 1,4 4,3
Tietojenkdsittely ja tietoliikenne (ICT) 142 514 | 00| 07 19,7 11,3 1,4 11,3 472
Tekniikan alat 827 657 1,0 0,1 17,0 5,0 3,5 34 4,4
Maa- ja metsétalousalat 173 67,1 12| 1.7 7,5 11,6 2,3 2.9 5,8
Terveys- ja hyvinvointialat 397 71,31 1,0 ] 05 10,3 10,6 3,3 1,3 1,8
Palvelualat 574 7391 0,5] 07 9,1 9,8 0,7 1,2 4,2
% 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0
Palvelualat 73,9 9,1 9,8 1,242
Terveys- ja hyvinvointialat 71,3 10,3 10,6 3,3 1,8
Maa- ja metsatalousalat 67,1 7,5 116 2,2,9 58
Tekniikan alat 65,7 17,0 50 3,53,4 4,4
Tietojenkasittely ja = 15 R, . 4
tietoliikenne (ICT) ¢ ! ¢ ¢ ! !
Kauppa, hallinto ja
X . 69,8 11,5 8,6 29,443
oikeustieteet
Humanistiset ja taidealat 57,1 2,9 10,0 11,4 6,7 29 81
Yhteensa 67,4 12,6 8,6 2,8,74,3

Muu amm. tutkinto 2018

Ei tutkintoa eika opiskellut,
oli tydssa 2018

Muu tutkinto 2018

Ei tutkintoa eika opiskellut,
oli tyoton 2018

Ei tutkintoa, opiskeli
aloitettua ammatill. 2018
Ei tutkintoa eika opiskellut,
oli muualla 2018

Kuvio 11. Pohjois-Savon vuoden 2015 ammatillisen koulutuksen (nuorille suunnattu) uusien opiskelijoiden
opintojen kulku vuoden 2018 loppuun mennessi (% vuonna 2015 opinnot aloittaneista) (Tilastokeskus)

Vuosina 2015-2018 toisen asteen perustutkinnon 10 396 suorittaneista noin 21 % oli opiskelijoita vuoden
2018 lopussa (taulukko 41). Humanistisilta ja taidealoilta tutkinnon suorittaneista opiskelijoiden osuus oli
37,4 %. Noin 13 %:lla tavoitteena oli toinen ammatillinen tutkinto ja 18 %:1la ammattikorkeakoulututkinto.
Kaupan ja hallinnon aloilla noin 11 % tutkinnon suorittaneista tavoitteli ammattikorkeakoulututkintoa.
Tietojenkésittelyssa jatko-opiskelijoiden osuus oli noin 29 % ja yleisin tavoitetutkinto oli amk-tutkinto.
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Koulutusvolyymiltaan suurimmalla tekniikan alalla reilusta 3 000 tutkinnon suorittaneesta 17,7 % tavoitteli
uutta tutkintoa. Maa- ja metsitaloudessa jatko-opiskelijoiden osuus on melko korkea (25,9 %). Noin 10 %
tavoitteli toista perustutkintoa ja noin 7 % amk-tutkintoa.

Terveys- ja hyvinvointialoilla opiskelijoiden osuus valmistuneista oli noin 18 %. Alalta valmistuneista vajaa
13 % tavoitteli ammattikorkeakoulututkintoa. Palvelualoilta valmistuneista noin 20 % tavoitteli uutta tutkintoa.
Korkein osuus oli turvallisuuspalveluista valmistuneilla, joista ldhes 22 % tavoitteli uutta tutkintoa. 9 %
tavoitteli toista perustutkintoa ja 10 % ammattikorkeakoulututkintoa. Opintoaloittain tarkasteltuna korkein
jatko-opiskelijoiden osuus oli taidealoilta valmistuneilla (38,7 %) ja matalin kuljetuspalveluista valmistuneilla
(9,1 %).

Taulukko 41. Toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2015-31.7.2018 suorittaneiden jatko-opintojen
tavoitetutkinto vuonna 2018 (Tilastokeskus)

X &

g = IR g | .. & g = .

Eo |2 | E|l s |E]8 |E=|& |Es|8s]|e

S = = = E 4| 5 £ 2o g g o g < RS

7 O T = = 2 = s _ = 4 < = v 72BN

E% |8 | S| EE|E|2¢| EE| 5| 52| B8] 2

= © < = 7] g g =] —= = =S =S S

‘ . ﬁ: Q Nz = | <3| < e <3 | < e} = | =3 | M g

Koulutus- ja opintoala £S5 | 8 sl a2l a2 |SS|CE|IREIRE|IE
Tutkinnot yhteens 10396 | 20,9 | 0,3 6,0 | 2,5 0,5 9,8 1,1 0,0 0,1 0,6
02 Humanistiset ja taidealat 713 | 374 | 0,0 12,8 | 1,5 0,1 18,2 3.8 0,0 0,6 0.4
021 Taidealat 631 | 38,7 | 0,0 13,3 | 1,7 0,2 19,0 3,5 0,0 0,5 0,5
023 Kielet 82 | 28,0 | 0,0 8,51 0,0 0,0 12,2 6,1 0,0 1,2 0,0
04 Kauppa, hallinto ja oikeustieteet 1136 | 21,0 | 0,1 53129 0,2 10,7 1,1 0,1 0,0 0,8
041 Kauppa ja hallinto 1136 | 21,0 | 0,1 53129 0,2 10,7 1,1 0,1 0,0 0,8
05 Luonnontieteet 103 | 26,2 | 0,0 49 ( 7,8 1,0 5,8 2,9 0,0 1,0 2,9
052 Ympéristoalat 103 | 26,2 | 0,0 49|78 1,0 5,8 2,9 0,0 1,0 2,9
06 Tietojenkisittely 343 | 294 | 0,0 7,3 | 0,6 0,0 17,8 1,5 0,0 0,3 2,0
ja tietoliikenne (ICT)
061 Tietojenkésittely 343 |1 294 | 0,0 7,3 10,6 0,0 17,8 1,5 0,0 0,3 2,0
ja tietoliikenne (ICT)
07 Tekniikan alat 3055 | 17,7 | 0,2 5,0 | 3,2 0,4 7,3 0,8 0,0 0,1 0,7
071 Kone-, prosessi-, 1354 | 1741 0,2 431 3,0 0,2 7,9 0,9 0,0 0,1 0,8
energia- ja sdhkdtekniikka
072 Materiaali- ja 610 | 22,3 | 0,3 79 | 3,4 1,1 7,2 1,5 0,0 0,0 0,8
prosessitekniikka
073 Arkkitehtuuri ja rakentaminen 1091 | 154 | 0,1 42 | 34 0,1 6,6 0,4 0,0 0,1 0,5
08 Maa- ja metsiitalousalat 781 | 25,9 | 0,5 9,6 | 6,4 0.4 73 0,5 0.4 0,1 0,6
081 Maatalous 667 | 27,9 | 0,6 10,0 | 6,9 0,4 7,9 0,6 0,4 0,1 0,7
082 Metsétalous 114 | 14,0 | 0,0 7,0 | 3,5 0,0 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0
09 Terveys- ja hyvinvointialat 2032|178 | 04 1,6 | 0,9 1,2 12,5 0,7 0,0 0,0 0,3
091 Terveys 1897 | 183 ] 0,5 1,51 0,8 1,3 13,0 0,8 0,0 0,1 0,4
092 Hyvinvointi 135 { 11,1 | 0,0 2,2 | 2,2 0,7 5,9 0,0 0,0 0,0 0,0
10 Palvelualat 2233 | 196 | 0,4 82| 1,6 0,6 7,4 0,9 0,0 0,0 0,4
101 Henkilokohtaiset palvelut 1183 | 21,2 ]| 0,6 85| 1,4 1,0 7,6 1,4 0,0 0,0 0,7
103 Turvallisuuspalvelut 710 | 21,8 | 0,1 92 | 1,8 0,0 9,9 0,6 0,0 0,0 0,1
104 Kuljetuspalvelut 340 | 9,1 0,3 47118 0,3 1,8 0,0 0,0 0,0 0,3
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LAHTEET

Ammatillisen koulutuksen jarjestajat

OPH/opetustoimen kustannusraportit

Pelastusopisto, opiskelijapalvelut

Pohjois-Savon maakuntasuunnitelma 2040 ja maakuntaohjelma 2018-2021

Sotkanet

Tilastokeskuksen vaestdennusteet

Tilastokeskuksen sijoittumispalvelu http://www.stat.fi/tup/sijoittumispalvelu/index.html
Tydvoimahallinto

Vipunen - opetushallinnon tilastopalvelu
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LIITTEET

Liite 1. 15 vuotta tiyttéin)

yt viiesto koulutusasteen mukaan Pohjois-Savon kunnissa v. 2019 (Tilastokeskus)

Kunta 15 vuotta | Ilman perusasteen | Perusasteen Toisen asteen Korkea-asteen | Koulutustaso-
tayttinyt | jilkeistd jéilkeisen tutkinnon tutkinnon mittain
viesto tutkintoa tutkinnon suorittaneiden | suorittaneiden
yhteenséi | olevien osuus suorittaneiden | osuus 15 vuotta | osuus 15 vuotta

15 vuotta osuus 15 tayttineesti tayttineesti
tayttineesti vuotta viestosta, % viestosta, %
viestosti, % tiyttineestd

viestosti, %

lisalmi 18110 26,4 73,6 47,7 24,8 332,1

Kaavi 2 560 37,1 62,9 47,5 14,0 2494

Keitele 1953 34,4 65,6 47,5 17,4 268,9

Kiuruvesi 6 844 32,1 67,9 49,3 17,9 2834

Kuopio 101 801 21,5 78,5 43,5 33,9 401,8

Lapinlahti 8 050 30,9 69,1 47,2 21,0 302,6

Leppévirta 8183 294 70,6 453 24.6 3179

Pielavesi 3775 35,2 64,8 47,8 16,2 265,5

Rautalampi 2721 33,5 66,5 45,1 20,2 289,1

Rautavaara 1 440 42,2 57,8 44,2 12,9 2240

Siilinjérvi 17 194 22,0 78,0 44,1 32,5 391,2

Sonkajarvi 3411 334 66,6 494 16,4 268,1

Suonenjoki 6 127 30,9 69,1 47,5 20,7 298,6

Tervo 1388 34,9 65,1 46,3 17,9 270,6

Tuusniemi 2216 32,9 67,1 47,0 19,0 278,4

Varkaus 17971 28,3 71,7 45,5 25,3 322,1

Vesanto 1827 39,6 60,4 42,9 16,6 253,1

Vieremi 3052 30,2 69,8 50,0 18,9 294,5

Pohjois-Savo 208 623 254 74,6 45,0 28,5 358,2

Joroinen *) 4102 28,2 71,8 47,3 234 317,2

KOKO MAA | 4654256 26,2 73,8 40,7 32,2 379,7

*) Maakuntavaihdos 2021
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Liite 2. Ammatilliset perustutkinnot Pohjois-Savossa vuosina 2010-2018 oppilaitoksittain (Vipunen)

Ingmanin kasi- ja taideteollinen oppilaitos
Humanistiset ja taidealat
Taidealat
Audiovisuaaliset tekniikat ja media
Kuvataiteet
Kasitydalat
Tekniikan alat
Materiaali- ja prosessitekniikka
Tekstiilitekniikka (vaatteet, jalkineet ja nahkatuotteet)
Yhteensa
Kuopion konservatorio
Humanistiset ja taidealat
Taidealat
Musiikki ja esittavat taiteet
Yhteensa
Palvelualan Opisto Kuopio
Palvelualat
Henkil6kohtaiset palvelut
Kotitalouspalvelut
Hotelli- ja ravintola-ala
Yhteensa
Pelastusopisto
Palvelualat
Turvallisuuspalvelut
Suojeluala
Yhteensa
Pohjois-Savon opisto
Humanistiset ja taidealat
Kielet
Kielten opiskelu
Yhteensa
Portanpaan kristillinen opisto
Terveys- ja hyvinvointialat
Hwvinvointi
Lastenhoito ja nuorisotyd
Yhteensa

2012
81
81
15
24
39

81
2012
15
15
15
15
2012
18
18
1-4
15
18
2012
207
207
207
207
2012
15
15
15
15
2012
24
24
24
24
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2013
78
78
1-4
27
48

78
2013
12
12
12
12
2013
27
27
1-4
21
27
2013
168
168
168
168
2013
21
21
21
21
2013
42
42
42
42

2014
84
84
18
33
33

84
2014
18
18
18
18
2014
27
27

18
27
2014
207
207
207
207
2014
15
15
15
15
2014
39
39
39
39

2015
84
84
24
18
42

84
2015
18
18
18
18
2015
33
33

27
33
2015
171
171
171
171
2015
24
24
24
24
2015
54
54
54
54

2016
72
72
12
24
36

72
2016
30
30
30
30
2016
42
42

33
42
2016
177
177
177
177
2016
24
24
24
24
2016
33
33
33
33

2017
72
72
21
33
18

72
2017
18
18
18
18
2017
33
33
1-4
27
33
2017
162
162
162
162
2017
24
24
24
24
2017
39
39
39
39

2018
63
63
18
33
15
1-4
1-4
1-4
66
2018
30
30
30
30
2018
48
48
15
33
48
2018
162
162
162
162
2018
18
18
18
18
2018
27
27
27
27



Savon ammattiopisto
Humanistiset ja taidealat
Taidealat
Audiovisuaaliset tekniikat ja media
Muoti, sisustussunnittelu ja teollinen muotoilu
Kuvataiteet
Kasitydalat
Kauppa, hallinto ja oikeustieteet
Kauppa ja hallinto
Kauppa ja hallinto, monialaiset koulutusohjelmat
Luonnontieteet
Ymparistdalat
Elinympéristtt ja luonto
Tietojenkasittely ja tietolilkenne (ICT)
Tietojenkasittely ja tietoliikenne (ICT)
Tietojenkasittely- ja tietoliikenne ICT), monialaiset
koulutusohjelmat
Tekniikan alat

Kone-, prosessi-, energia- ja sahkotekniikka

Kemian tekniikka ja prosessit

Séahko ja energia

Elektroniikka ja automatiikka

Mekaniikka ja metalliala

Moottoriajoneuvo-, laiva- ja lentokonetekniikka
Materiaali- ja prosessitekniikka

Elintarvikeala

Materiaalitekniikka (lasi, paperi, muovi ja puu)
Tekstiilitekniikka (vaatteet, jalkineet ja nahkatuotteet)

Arkkitehtuuri ja rakentaminen
Rakentaminen ja rakennussuunnittelu
Maa- ja metséatalousalat
Maatalous
Viljan ja karjantuotanto
Puutarhanhoito
Metsatalous
Metséatalous
Terveys- ja hyvinvointialat
Terveys
Hoitotyd
Terveystekniikka, kuvantaminen ja bioanalytiikka
Farmasia
Hyvinvointi
Lastenhoito ja nuorisotyd
Palvelualat
Henkilékohtaiset palvelut
Kotitalouspalvelut
Hiusten ja kauneudenhoitopalvelut
Hotelli- ja ravintola-ala
Matkailu, turismi ja vapaa-aika
Turvallisuuspalvelut
Suojeluala
Kuljetuspalvelut
Kuljetuspalvelut
Yhteensa

2012
54
54
12
21

24
243
243
243

27

27

27

63

63

63

603
318
15
15
111
93
84
120
36
69

12

165
165
54
48
21
27

426
426
411

15

312
252
9
60
162
24
27
27
30
30
1785

55

2013
57
57
18
24

15
231
231
231
15
15
15
54
54

54

624
294

90
108
87
156
51
87

18

171
171
75
66
39
27

435
435
414

21

321
261
12
87
147
12
27
27
30
30
1809

2014
66
66

9
39

18
261
261
261

48

48

48

51

51

51

573
270
12

102
63
93

129
42
69

15

174
174
90
78
36
39
12
12
438
438
426

12

303
225
9
42
159
12
36
36
42
42
1827

2015
72
72
18
39

15
300
300
300

27

27

27

69

69

69

633
282
18

114
63
87

156
39
96

21

192
192
90
78
39
39
12
12
462
462
450

12

351
249
12
66
159
15
39
39
60
60
2004

2016
48
48

9
27

12
303
303
303

36

36

36

75

75

75

576
258
21

87
63
87
129
45
69

15

189
189
66
48
27
21
18
18
411
411
390
12

297
222
9
54
147
12
30
30
48
48
1812

2017
51
51

9
33

303

303

303
33
33
33
96
96

96

570
243
24

99
42
78
126
39
72

18

201
201
105
63
36
30
42
42
480
480
435

39

291
183
9
45
123
6
42
42
66
66
1932

2018
51
51
15
24
1-4

312
312
312
39
39
39
75
75

75

582
243
12

84
54
93
165
57
99

12

171
171
105
60
21
36
48
48
420
417
411
1-4

1-4
1-4
306
204
18
57
114
15
45
45
60
60
1890



Yla-Savon ammattiopisto
Humanistiset ja taidealat
Taidealat
Audiovisuaaliset tekniikat ja media
Muoti, sisustussunnittelu ja teollinen muotoilu
Kasitydalat
Kauppa, hallinto ja oikeustieteet
Kauppa ja hallinto
Kauppa ja hallinto, monialaiset koulutusohjelmat
Tietojenkasittely ja tietolilkenne (ICT)
Tietojenkasittely ja tietoliikenne (ICT)
Tietojenkasittely- ja tietoliikenne ICT), monialaiset
koulutusohjelmat
Tekniikan alat

Kone-, prosessi-, energia- ja sahkotekniikka
Kemian tekniikka ja prosessit
Elektroniikka ja automatiikka
Mekaniikka ja metalliala
Moottoriajoneuvo-, laiva- ja lentokonetekniikka

Materiaali- ja prosessitekniikka
Elintarvikeala
Materiaalitekniikka (lasi, paperi, muovi ja puu)

Arkkitehtuuri ja rakentaminen
Rakentaminen ja rakennussuunnittelu

Maa- ja metséatalousalat

Maatalous

Viljan ja karjantuotanto
Terveys- ja hyvinvointialat

Terveys
Hoitotyd

Hwvinvointi
Lastenhoito ja nuorisotyd

Palvelualat

Henkilokohtaiset palvelut
Kotitalouspalvelut
Hiusten ja kauneudenhoitopalvelut
Hotelli- ja ravintola-ala

Kuljetuspalvelut
Kuljetuspalvelut

Yhteensa

2012
36
36

9
15
9

168
87

33
27
18
21
15

60
60
11
111
111
1-4
1-4

84
45

15
30
39
39
408

56

2013
27
27
1-4
18

9

12
12

165

111
111
111

75
36

36

39

39
393

2014
36
36
15
18
1-4

12
12

12

168
81

24
33
18
24
18

63
63
102
102
102

111
72
1-4
18
51
39
39
432

2015
30
30
15

6
9

18
18

18

186
102

33
48
18
27
21

60
60
132
132
132

132
90

18
63
42
42
498

2016
27
27
1-4
21
1-4

12
12

12

171
81

21
42
15
18
15
1-4
72
72
102
102
102

108
72

15
51
33
33
417

2017
12
12

12

1-4
1-4
1-4

189
96

27
51
21
18
18

75
75
120
120
120

96
60

12
39
36
36
429

2018
12
12

12

1-4
1-4
1-4
15
15

15

147
75

27
36

1-4
63
63
135
135
135
1-4
1-4
1-4
1-4
1-4
96
57

39

39

39
414



Liite 3. Pohjois-Savossa toisen asteen ammatillisen perustutkinnon 2015-31.7.2018 suorittaneiden péasiallinen

toiminta vuonna 2018 tutkinnoittain (Tilastokeskus)

0% 20% 40% 60 % 80 % 100 %
Tutkinnot yhteensa 14,3 10,1 9,6
321101 Artesaani, kdsi- ja taideteollisuusalan pt 25,2 101 151
321204 Musiikkialan pt; musiikin pt 661 319 31,9
321301 Kuvallisen ilmaisun pt
321602 Audiovisuaalisen viestinnan pt 183 199" 24,4
321603 Media-alan pt
321901 Viittomakielisen ohjauksen pt 85 1159 @ 11,0
331101 Liiketoiminnan pt; liiketalouden pt
341101 Tieto- ja viestintdtekniikan pt 33,7 5,0 23,8
351101 Kone- ja metallialan pt 18,2 [7,5 9.2
351203 Talotekniikan pt 158 52 8,6
351204 Kiinteistopalvelujen pt 34,1 3,55,9
351301 Autoalan pt 16,5 16,2 9,0
351307 Lentokoneasennuksen pt 6,649 8,2
351407 Sahko- ja automaatioalan pt 17,8 79 8,7
351502 Tieto- ja tietoliikennetekniikan pt 24,4 6,2 22,3
351603 Laboratorioalan pt
351605 Prosessiteollisuuden pt
351701 Puualan pt
351704 Verhoilu- ja sisustusalan pt 21,8 10,3 186
351805 Pintakdsittelyalan pt 30,7 196 88
352101 Elintarvikealan pt 12,1 13,0 11,2
352201 Rakennusalan pt 21,2 6,7 7,9
352401 Tekstiili- ja vaatetusalan pt 22,8 123 175
352902 Muovi- ja kumitekniikan pt 13,3 16,7 26,7
352903 Suunnitteluassistentin pt 20,6 2,95,9
361101 Maatalousalan pt; maatilatalouden pt 13,5 1141 128
361104 Hevostalouden pt 12,3 166 = 104
361201 Puutarha-alan pt; puutarhatalouden pt 26,7 83 142
361301 Metsaalan pt; metsatalouden pt 13,2 3,5 10,5
361902 Luonto- ja ympéristdalan pt 21,4 11266 97
371101 Sosiaali- ja terveysalan pt, Idhihoitaja 52012,1 6,4
371110 Ladkealan pt 9,6 4,1 8,22
371113 Vilinehuoltoalan pt 10,5 5,3
381106 Matkailualan pt 10,6 234 128
381112 Hotelli-, ravintola- ja catering-alan pt 155 10,8 9,6
381113 Kotity6- ja puhdistuspalvelujen pt 23,9 6,8 5,7
381142 Ravintola- ja catering-alan pt
381204 Lapsi- ja perhetydn pt 16,3 5,25,2
381303 Hiusalan pt 51012,2 5,8
381304 Kauneudenhoitoalan pt 12,3 18,6 6,2
381408 Logistiikan pt 11,5 4,13,8
381501 Pelastajan tutkinto; palomies 4,10°17,7 2,5
381502 Alipaallystotutkinto (palontorjunta-ala); paloesimies
381503 Hatakeskuspaivystajan tutkinto s a1
381504 Turvallisuusalan pt 9,9 125 11,2

m Tyolliset Tyottomat m Tyolliset opiskelijat

Paatoimiset opiskelijat m Varusmies/Siviilipalvelus @ Muu tai tunt., Maastamuutt.
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Liite 4. Pohjois-Savossa toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2015-31.7.2018 suorittaneiden péiasiallinen

toiminta vuonna 2018 tutkinnoittain (Tilastokeskus)

Pohjois-Savo

SN
N ~ % ég L2 e\i °\i = °\i -~ % é g‘
5 . i LE| 25| 82 28 - | & | .E 25 &=z 22
2 s | E $S|ES| 68 53 2 | £ | 25 ES| 58 53
= & | & |EB|ER|SH S5 & | & | £BER S 2=
Tutkinnot yhteensd 10396 | 6118 | 1484 | 1047 | 1001 | 122 | 624 | 58,8 | 14,3 | 10,1 96 | 1,2 6,0
321101 Artesaani, kasi- 159 54 40 16 24 0 251 34,0 | 252 | 10,1 | 151 | 0,0 | 15,7
ja taideteollisuusalan pt
321204 Musiikkialan pt; musiikin pt 91 22 6 29 29 0 51242 6,6 | 319 | 31,9 | 0,0 5,5
321301 Kuvallisen ilmaisun pt 93 .. .. .. .. .. 0
321602 Audiovisuaalisen 131 44 24 13 32 0 18 | 33,6 | 18,3 99 | 244 | 0,0 | 13,7
viestinnén pt
321603 Media-alan pt 1 .. .. .. .. .. 0
321901 Viittomakielisen ohjauksen pt 82 47 7 13 9 0 6 | 573 85 | 159 | 11,0 | 0,0 7.3
331101 Liiketoiminnan pt; 1136 0
liiketalouden pt
341101 Tieto- ja viestintitekniikan pt 101 27 34 5 24 4 71267 | 33,7 50 | 23,8 | 4,0 6,9
351101 Kone- ja metallialan pt 411 243 75 31 38 8 16 | 59,1 | 18,2 7,5 92 | 19 39
351203 Talotekniikan pt 405 257 64 21 35 9 19 | 63,5 | 158 52 86 | 22 4,7
351204 Kiinteistopalvelujen pt 85 45 29 3 5 0 31529 | 341 3,5 591 00 3,5
351301 Autoalan pt 322 188 53 20 29 13 19 | 58,4 | 16,5 6,2 9,0 | 4,0 5,9
351307 Lentokoneasennuksen pt 61 41 4 3 5 3 51672 6,6 4,9 8,2 49 8,2
351407 Séhko- ja automaatioalan pt 484 295 86 38 42 7 16 | 61,0 | 17,8 7.9 87| 14 33
351502 Tieto- ja tieto- 242 85 59 15 54 5 24 | 35,1 | 24,4 6,2 | 223 | 21 9,9
liikkennetekniikan pt
351603 Laboratorioalan pt 76 0
351605 Prosessiteollisuuden pt 122 0
351701 Puualan pt 79 .. .. .. .. .. 0
351704 Verhoilu- ja sisustusalan pt 156 63 34 16 29 0 14 | 40,4 | 21,8 | 10,3 | 18,6 | 0,0 9,0
351805 Pintakasittelyalan pt 114 49 35 11 10 0 9 | 43,0 | 30,7 9,6 8,8 | 0,0 7.9
352101 Elintarvikealan pt 223 119 27 29 25 0 23 | 534 [ 12,1 | 13,0 | 11,2 | 0,0 | 10,3
352201 Rakennusalan pt 567 314 120 38 45 17 33 |1 554 | 21,2 6,7 79 | 3,0 5,8
352401 Tekstiili- ja vaatetusalan pt 57 19 13 7 10 0 81333228 | 123|175 | 0,0 | 14,0
352902 Muovi- ja kumitekniikan pt 15 7 2 1 4 0 11467 | 133 6,7 | 26,7 | 0,0 6,7
352903 Suunnitteluassistentin pt 34 21 7 1 2 0 31 61,8 206 2,9 5,9 0,0 8.8
361101 Maatalousalan pt; 384 190 52 54 49 4 351 49,5 | 13,5 | 14,1 | 12,8 1,0 9,1
maatilatalouden pt
361104 Hevostalouden pt 163 82 20 27 17 2 151503 ] 123 | 16,6 | 104 | 1,2 9,2
361201 Puutarha-alan pt; 120 43 32 10 17 0 18 | 35,8 | 26,7 83 | 142 | 0,0 | 150
puutarhatalouden pt
361301 Metsdalan pt; 114 66 15 4 12 8 91579 | 132 351105 | 7,0 7,9
metsitalouden pt
361902 Luonto- ja_ympdristdalan pt 103 47 22 13 10 1 10 | 45,6 | 21,4 | 12,6 9,7 | 1,0 9,7
371101 Sosiaali- ja terveysalan pt, 1805 | 1304 94 218 115 9 65 | 72,2 52 | 12,1 64 | 05 3,6
lghihoitaja
371110 Ladkealan pt 73 55 7 3 6 0 21753 9,6 4,1 82 | 00 2,7
371113 Vilinehuoltoalan pt 19 16 2 0 1 0 0| 842 [ 105 0,0 531 00 0,0
381106 Matkailualan pt 47 22 5 11 6 0 31468 | 10,6 | 234 | 128 | 0,0 6.4
381112 Hotelli-, ravintola- 805 450 125 87 77 9 57 | 559 | 15,5 | 10,8 9,6 | 1,1 7,1
ja catering-alan pt
381113 Kotityo- ja puhdistus- 88 41 21 6 5 0 15 | 46,6 | 23,9 6,8 571 00| 17,0
palvelujen pt
381142 Ravintola- ja catering-alan pt 6 .. .. .. .. .. 0
381204 Lapsi- ja perhety6n pt 135 92 22 7 7 0 7 | 68,1 | 16,3 52 521 00 52
381303 Hiusalan pt 156 109 8 19 9 0 11 | 69,9 5,1 | 122 58 1 00 7,1
381304 Kauneudenhoitoalan pt 81 55 10 7 5 0 41679 | 123 8,6 6,2 0,0 4.9
381408 Logistiikan pt 340 251 39 14 13 3 20 | 73,8 | 11,5 4,1 381 09 5,9
381501 Pelastajan tutkinto; palomies 395 299 16 70 10 0 0| 75,7 4,1 | 17,7 2,5 0,0 0,0
381502 Alipaillystotutkinto; 97 85 0 12 0 0 0| 87,6 0,0 | 12,4 0,0 | 0,0 0,0
paloesimies
381503 Hatdkeskuspdivystijan 66 60 0 6 0 0 0| 90,9 0,0 9,1 0,0 | 0,0 0,0
tutkinto
381504 Turvallisuusalan pt 152 83 15 19 17 9 9 | 54,6 99 | 125 11,2 | 59 59
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